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BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la data de 31.12.2016 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
rd.
01.01.2016 31.12.2016
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
[. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.2014203+205+206+207 14+4094+208-280-290) 01 4.441 4459
[I. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.2114212421342144215+2164+217+223+224+227+4231
+235+4093-281-291-2931-2935) 02 33398877 33586311
1. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.2614+262+263+2654266+267* - 296% ) 03
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 33.403.318 33.590.770
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332+341+345
+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378+381+/-388+4091- | 05 5.317 9.419
391-392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428)
[I.CREANTE (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare de un an
trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
(ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+437**+4382+441**+4424+din 06 5.167.801 5.506.585
Ct.4428**+444%*+ 445+ 446%*+447**+4482+451%*+453%*+456%*+4582+461+4662
+473%*% - 491 - 495 - 496+5187)
Il INVESTITII PE TERMEN SCURT
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598) 07 9.062.000 19.866.151
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+45314+532+541+542) 08 18.228.436 616.488
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 09 32.463.554 25.998.643
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 10 27.133 29.602
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 11 27.133 29.602
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA LA UN
AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+421+423
+424+426+427+4281+431***+437***+4381+441***+4423+4428***+444***+446***+ | 13 6.108.896 1.969.419
447%** L4481 +451***4453%** +A554456%**+457+4581+462+4661+473***+509+5186
+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE (rd.09+11-13-20-23-26) 14 26.381.791 24.058.826
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 15 59.785.109 57.649.596
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE DE UN
AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+421+423 16 63.601
+424+426+427+4281+431%** 4 437%%% L4381 +441%** + 4423+4428*** + 4A4*** L 4465 ** 4 '
447%**+44814+451***+453%** +4554+456***+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 17 11.720.982 794.996
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 22
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
25
(rd.26+27)
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 26
Sume de reluat intr-o perioadd mai mare de un an (din ct. 478%) 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 28
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 29 6.764.968 6.764.968
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 30 2.532.530 2.532.530
2. Capital subscris nevdrsat (ct. 1011) 31 4.232.438 4.232.438
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 34
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 35
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 36 33.171.858 31.594.971
IV. REZERVE (ct.106) 37 622.773 895.084
Actiuni proprii (ct. 109) 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 41 6.112.631 7.430.072
SOLD D (ct. 117) 42 0 0
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C (ct. 121) 43 1.496.172 10.378.216
SOLD D (ct. 121) 44 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 45 104.275 272.312
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (rd. 29+35+36+37-38+39-40+41-42+43-44-45) 46 48.064.127 56.790.999
Patrimoniul public (ct. 1016) 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 49 48.064.127 56.790.999

768407744 / 1321064652

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.

Rd.06 - Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de leasing financiar si altor
contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada mai mica de 12 luni.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
PAVEL AVRAMOIU ZAHARIA DANIELA

Calitatea

Semnatura

11--DIRECTOR ECONOMIC

Formular

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 31.12.2016

Cod 20

F20 - pag. 1

- lei -

Exercitiul financiar

Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
2015 2016
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 9.577.863 9.526.123
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 9.577.863 9.526.123
Venituri din vénzarea marfurilor (ct. 707) 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care 05
mai au in derulare contracte de leasing (ct.766% )
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07
Sold D 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+ 722) 09
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11
6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 12
7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 246.583 368.975
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07-08 + 09+ 10+ 11 + 12 + 13) 16 9.824.446 9.895.098
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 54.574 79.122
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 32.705 43.760
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apd)(ct.605) 19 1.928.323 1.647.127
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 20
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 3.237.722 4.457.368
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 23 2.643.236 3.672.407
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645) 24 594.486 784.961
10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 25 776.406 637.102
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 26 776.406 637.102
a.2) Venituri (ct.7813) 27
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 2.790 64.462
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29 68.392 133.878
b.2) Venituri (ct.754+7814) 30 65.602 69.416
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 38) 31 1.349.464 3.638.615
e ((;P':Zlﬁfg 1%1\2?;%?2?;1' ISe+e6)(2t1e-lrkn6ez2+623+624+625+626+627+628) 32 1.182.109 1.500.430
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 33 140.836 152.961
normative speciale(ct. 635 +6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 35 1.176.925
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6588) 37 26.519 808.299
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.666*) 38
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 921.168 -10.925.985
- Cheltuieli (ct.6812) 40 921.168 108.989
- Venituri (ct.7812) 41 11.034.974
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 1a20-21 +22 + 25+ 28 + 31 + 39) 42 8.303.152 -358.429
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 1.521.294 10.253.527
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 45 5.483
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766*) 47 505.576 318.057
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 60.934 15.162
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 571.993 333.219
16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 53
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 54
- Venituri (ct.786) 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666*) 56 6.124
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 7.784 6.934
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 7.784 13.058
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 60 564.209 320.161
- Pierdere (rd. 59 - 52) 61 0 0
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 10.396.439 10.228.317
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 8.310.936 -345.371
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 64 2.085.503 10.573.688
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 0 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66 589.331 195.472
20. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 67
21. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67) 68 1.496.172 10.378.216
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 - 64) 69 0 0

Suma de control F20: 169351618/1321064652

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 23 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621

+Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 33 - in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale” se evidentiaza
cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevézute de Codul Fiscal.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
PAVEL AVRAMOIU ZAHARIA DANIELA
Calitatea
Semndtura 11--DIRECTOR ECONOMIC
Semnatura

Formular

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT
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DATE INFORMATIVE
la data de 31.12.2016
Cod 30 - lei -
- . . Nr. ee 4
I. Date privind rezultatul inregistrat rd Nr.unitati Sume
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 1 10.378.216
Unitati care au inregistrat pierdere 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, - . .
Il Date privind platile restante . activitatea | activitateade
rd. din care: . cpes
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09 + 151a 19 + 23) 04
Furnizori restanti — total (rd. 06 la 08) 05
- peste 30 de zile 06
- peste 90 de zile 07
-peste 1T an 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - total 09
(rd.101a 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de sanatate 11
- contributia pentru pensia suplimentara 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13
- alte datorii sociale 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si alte 15
fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetul de stat 17
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele locale 18
Credite bancare nerambursate la scadenta - 19
total (rd. 20 la 22)
- restante dupa 30 de zile 20
- restante dupa 90 de zile 21
- restante dupa 1 an 22
Dobanzi restante 23
. . es Nr.
lll. Numar mediu de salariati rd 31.12.2015 31.12.2016
A B 1 2
Numar mediu de salariati 24 48 41
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei, 25 2 a1
respectiv la data de 31 decembrie
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IV. Dobanzi, dividende si redevente platite in cursul perioadei de Nr. .
N . Sume (lei)
raportare. Subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Venituri brute din dobanzi platite catre persoanele fizice nerezidente , din care: 26

- impozitul datorat la bugetul de stat 27
Venituri brute din dobéanzi platite catre persoanele fizice nerezidente din statele membre 78
ale Uniunii Europene, din care:

- impozitul datorat la bugetul de stat 29
Venituri brute din dobanzi platite catre persoane juridice nerezidente, din care: 30

- impozitul datorat la bugetul de stat 31
Venituri brute din dobanzi platite catre persoane juridice asociate*) nerezidente din 32
statele membre ale Uniunii Europene, din care:

- impozitul datorat la bugetul de stat 33
Venituri brute din dividende platite catre persoanele fizice nerezidente, din care: 34
- impozitul datorat la bugetul de stat 35
Venituri brute din dividende platite cdtre persoanele fizice nerezidente din statele 36
membre ale Uniunii Europene, din care:

- impozitul datorat la bugetul de stat 37
Venituri brute din dividende platite catre persoane juridice nerezidente, potrivit
prevederilor art. 229 alin. (1) lit. ¢) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile| 38
si completarile ulterioare, din care:

- impozitul datorat la bugetul de stat 39
Venituri brute din redevente platite catre persoane fizice nerezidente, din care: 40

- impozitul datorat la bugetul de stat 41
Venituri brute din redevente platite cdtre persoane fizice nerezidente din state membre 4
ale Uniunii Europene, din care:

- impozitul datorat la bugetul de stat 43
Venituri brute din redevente platite citre persoane juridice nerezidente, din care: 44

- impozitul datorat la bugetul de stat 45
Venituri brute din redevente platite catre persoane juridice asociate*) nerezidente din 6
statele membre ale Uniunii Europene, din care:

- impozitul datorat la bugetul de stat 47
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul public, 48
primite in concesiune, din care:

- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 49
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 50
Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 51
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 52
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 53

- impozitul datorat la bugetul de stat 54
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale
Uniunii Europene, din care: 35

- impozitul datorat la bugetul de stat 56
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 57
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- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 58
- subventii aferente veniturilor, din care: 59
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca **) 60
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevdazute in contractele comerciale 61 671.790
si/sau in actele normative in vigoare, din care: ’
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 62
- creante restante de la entitati din sectorul privat 63 671.790
. Nr. .
V. Tichete de masa rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor de masa acordate salariatilor 64 90.997
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de | Nr.
pel 31.12.2015 31.12.2016
cercetare - dezvoltare **¥) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare (65=66=69): 65 0
- dupa surse de finantare (rd. 66=67+68) 66 0
- din fonduri publice 67
- din fonduri private 68
- dupa natura cheltuielilor (rd.69=70+71) 69 0
- cheltuieli curente 70
- cheltuieli de capital 71 0
- . Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare ***%) rd 31.12.2015 31.12.2016
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 72
. .. Nr.
VIII. Alte informatii rd 31.12.2015 31.12.2016
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 73
(ct. 4094)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct.4093)| 74 1.023.777
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 76 + 84) 75
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 76
brute (rd. 77 la 83)
- actiuni cotate emise de rezidenti 77
- actiuni necotate emise de rezidenti 78
- parti sociale emise de rezidenti 79
- obligatiuni emise de rezidenti 80

- actiuni emise de organismele de plasament colectiv

- . . 1

emise de rezidenti 8
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti 82
- obligatiuni emise de nerezidenti 83

Creante imobilizate, in sume brute (rd. 85+86) 84
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- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror

decontare se face in functie de cursul unei valute 85
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 86
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri
de n.atura stgcurllor Si pe'ntry prestaﬂrl de servicii acordate 87 1.010.990 1223363
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumpardri de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor nerezidenti si alte 88
conturi asimilate, in sume brute (din ct. 4091 + din ct. 4092 + din
ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit
) . . . 89 762.693 914.073
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legdtura cu personalul si conturi asimilate 9 1,000
(ct. 425 +4282)
Creante in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (din ct. 431 + 437 + 4382 + 441 + 4424 + | 91 77.880 342.979
4428 + 444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.92 la 96)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437+4382) 2 7.062 7456
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului (ct.441
+4424+4428+444+446) 3 45.082 335.523
- subventii de incasat(ct.445) 94
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 95
(ct.447)
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) | 96 25.736
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate(ct.451) 97
Creante in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului neincasate la termenul stabilit (din ct.
431 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct.| 98 7.062 7.456
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 471 + 473+
4662), (rd.1001a 102) 99 8.322.738 8.436.280
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 100 4.232.402 4.343.475
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
pers',oar]elejurlc.jlce,. altgle <':J.ecat creaptele in legatura cu 101 4090336 4.092.805
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit 102
legii si nedecontate pana la data de 31 decembirie (din ct.
461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 103 41.547 67.695
- de la nerezidenti 104
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 105
economici ****¥)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 106
506 + 507 + din ct.508), (rd.107 la 113)
- actiuni cotate emise de rezidenti 107
- actiuni necotate emise de rezidenti 108
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- parti sociale emise de rezidenti 109
- obligatiuni emise de rezidenti 110
- actiuni emise de organismele de plasament colectiv 11
rezidente
- actiuni emise de nerezidenti 112
- obligatiuni emise de nerezidenti 113
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 114
Casain lei siin valuta (rd.116+117) 115 1
-inlei(ct. 5311) 116 1
-in valuta (ct. 5314) 117
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.119+121) 118 18.228.435 616.488
-in lei (ct. 5121), din care: 119 18.228.435 616.483
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente| 120
- in valuta (ct. 5124), din care: 121 5
- conturi curente Tn valuta deschise la banci 122
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.124+125) 123
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori 124
deincasat, in lei(ct. 5112 + 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta 125
(din ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 127 + 130+ 133 + 136 + 139+ 142 + 145 +
148 + 151+ 154+ 157 + 158 + 161 + 162+ 164 + 165 + 126 6.108.896 2.033.019
170+ 171+ 172+ 178)
Imprumuturi din emisiuni de obligatiuni, in sume brute 127
(ct.161),(rd. 128 +129)
-in lei 128
-invaluta 129
Dobanzi aferente imprumuturilor din emisiuni de 130
obligatiuni in sume brute (ct.1681), (rd.131 +132)
-inlei 131
-invaluta 132
Credite bancare interne pe termen scurt (ct. 5191 + 5192 133
+5196 + 5197), (rd. 134+135)
-in lei 134
-invaluta 135
Dobanzile aferente creditelor bancare interne pe termen 136
scurt(din ct. 5198), (rd. 137+138)
-in lei 137
- in valuta 138
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 139
+5195), (rd .140+141)
-in lei 140
-invaluta 141
Dobanzi aferente creditelor bancare externe pe termen 142
scurt (din ct.5198), (rd. 143+144)
-inlei 143
-invaluta 144




F30 - pag.6

Credite bancare pe termen lung (ct. 1621 + 1622 +

1627), (rd.146+147) 145
-in lei 146
-invaluta 147
Dobanzi aferente creditelor bancare pe termen lung (din 148
ct.1682) (rd.149+150)
-inlei 149
-in valuta 150
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 151
+1625) (rd.152+153)
-inlei 152
-invaluta 153
Dobanzi aferente creditelor bancare externe pe termen 154
lung (din ct.1682), (rd. 155+156)
-inlei 155
-invaluta 156
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 157
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 158
1686 + 1687) (rd. 159+160)
- in lei si exprimate in lei, a caror decontare se
. : . 159
face in functie de cursul unei valute
-in valuta 160
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 161 1.142.213 1.210.838
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 161a
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405| 162 481.537 346.442
+ 408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
primite de la clienti nerezidenti si alte conturi asimilate, in 163
sume brute (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct.
405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct.
421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 164 46617 68.784
Datorii in legdtura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului (ct. 431 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 165 411.162 369.613
4428 + 444 + 446 + 447 + 4481) (rd.166 la 169)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(t4314437+4381) 166 121.083 209.573
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.441+4423+4428+444+446) 167 277.895 159.713
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 168
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului
(ct.4481) 169 12.184 327
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct.451) 170
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: | 171
- sume datorate actionarilor / asociatilor PF 171a
- sume datorate actionarilor / asociatilor PJ 171b
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 172 4027367 37342

462 + 472 + 473+ 478 +509) (rd.173 la 177)
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-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul,

. - L 173 4.026.113 29.400
decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) 2) 174 1.254 7.942
(din ct.462+din ct.472+din ct.473+4661)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 175
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 176
financiare si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 177
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186) 178
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 179
economici *****)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 180 2.532.530 2.532.530
- actiuni cotate 3) 181 2.532.530 2.532.530
- actiuni necotate 4) 182
- parti sociale 183
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) | 184
Brevete si licente (din ct.205) 185 9.041 9.041
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr.
np 31.12.2015 31.12.2016
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 186 497.034 1.591.133
X. Informatii privind bunurile din domeniul | Nr.
rormatii pri 31.12.2015 31.12.2016
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 187
in administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 188
in concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului 189
inchiriate
XI. Informatii privind bunurile din Nr
proprietatea privata a statului supuse rd. 31.12.2015 31.12.2016
inventarierii cf. OMFP nr. 668/2014 ’
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 5) 190
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. c r s Nr.
XIl. Capital social varsat rd 31.12.2015 31.12.2016
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) ¢),
191 2532530 X 2532530 X
(rd. 192 + 195 + 199 + 200 + 201 + 202)
- detinut de institutii publice, (rd. 193+194) 192
- detinut de institutii publice de subordonare centrala | 193
- detinut de institutii publice de subordonare locala 194
- detinut de societatile cu capital de stat, 195
din care:
- cu capital integral de stat 196
- cu capital majoritar de stat 197
- cu capital minoritar de stat 198
- detinut de regii autonome 199
- detinut de societati cu capital privat 200 2.394.698 94,56 2.394.698 94,56
- detinut de persoane fizice 201 137.832 544 137.832 5,44
- detinut de alte entitati 202
Nr.
Sume
rd.
A B 31.12.2015 31.12.2016
XIll. Dividende/varsaminte cuvenite
bugetului de stat sau local, de repartizat din
profitul exercitiului financiar de catre 203
companiile nationale, societatile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 204
- catre institutii publice locale; 205
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni | 206
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr.
Sume
rd.
A B 31.12.2015 31.12.2016
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite
bugetului de stat sau local, virate in perioada
de raportare din profitul companiilor 207
nationale, societatilor nationale, societatilor
si al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al
. . ) 208
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale; 209
- catre institutii publice locale; 210




F30 - pag. 9

- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.

211

- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare

. . . . 212
anterioare anului precedent, din care virate:

- catre institutii publice centrale; 213

- catre institutii publice locale; 214

- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.

215

. . R Nr. .
XV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice *****¥) rd Sume (lei)
A B 31.12.2015 31.12.2016
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), din 216
care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 217
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), din care: | 218
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 219
e . . . . eimas . ) Nr. :
XVLI. Venituri obtinute din activitati agricole ***¥**x* rd Sume (lei)
A B 31.12.2015 31.12.2016
Venituri obtinute din activitati agricole 220
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
PAVEL AVRAMOIU ZAHARIA DANIELA
Semnatura
Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Semnatura

Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:

VALIDAT

*) Pentru statutul de 'persoane juridice asociate' se vor avea in vedere prevederile art. 258 lit. b) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

**) Subventii pentru stimularea ocupatrii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului cdtre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiald sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupérii fortei de munca.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentala, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

*#%¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

***+¢) |n categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥%¥%) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

*xxxx%%) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

3) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

5) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificdrile si completarile ulterioare.

6) La sectiunea 'Xll Capital social varsat' la rd. 192 - 202 in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului
social vdrsat inscris lard. 191.




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

la data de 31.12.2016

F40 - pag. 1

Cod 40 - lei -
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (C0|.5=1 +2'3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 01 X
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 02 14.372 2.287 X 16.659
Avansuri acordate pentru
. I 03 X
imobilizari necorporale
Active necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 14.372 2.287 X 16.659
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 2.674.523 2.674.523 X 0
Constructii 07 268.251 162.025 106.226
Instalatii tehnice si masini 08 245.090 466.246 3.104 3.104 708.232
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 10.647 9.864 14.435 14.435 6.076
Investitii imobiliare 10 31.028.974 4.725.541 4.047.717 31.706.798
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12
Imobilizari corporalein curs de | , 5 77.283 549.842 308.963 318.162
executie
Investitii imobiliare in curs de 14
executie
Avansuri acordate pentru 15 1.023.776 1.023.776
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 1a 15) 16 34.304.768 6.775.269 7.210.767 17.539 33.869.270
ll.Imobilizari financiare 17 X
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 18 34.319.140 6.777.556 7.210.767 17.539 33.885.929
(rd.05+16+17)




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lei -

Amortizare aferenta

Amortizare la

Elemente de imobilizari I::; Sold initial Amorti:::‘ehi‘ri\ cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
: din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 20 9.931 2.269 12.200
Active necorporale de explorare 21
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.19+20+21) 22 9.931 2.269 12.200
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 23
Constructii 24 38.336 3.615 34.719 7.232
Instalatii tehnice si masini 25 166.047 77.851 3.104 240.794
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 2.843 3414 3.279 2.978
Investitii imobiliare 27 698.665 550.284 1.216.994 31.955
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 905.891 635.164 1.258.096 282.959
AMORTIZARI - TOTAL (rd.22 +30)| 31 915.822 637.433 1.258.096 295.159




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
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- lei -
. el . Nr. e . Ajustari constituite Ajustari Sold final
Elemente de imobilizari rd. Sold inftial in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13

l.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 32
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
Instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a1
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de

) 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lIl.Imobilizari financiare 46
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL (rd.35+45+46)

Suma de control F40: 255952323/1321064652
ADMINISTRATOR
! INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
PAVEL AVRAMOIU ZAHARIA DANIELA
Semnatura

Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Formular
VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)

Atentie! Selectati maiintai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Conturi entitati mici

1011 SC(+)F10S.R31

OK

2]

(ultimul rand sau nr.cr. rand necompletat)

Nr.cr.

Cont

Suma

Preluare F10, F20 col.2

Sterge date incarcate

[+ |[salt]






Declaratie legea contabilitatii.pdf

DECLARATIE

in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

S-au intocmit situatiile financiare anuale la 31/12/2016 pentru :

Entitatea: societatea CI-CO SA

Judetul: __ sector 2

Adresa: localitatea Bucuresti, str. Al.Campul Mosilor, nr. 5

Numar din registrul comertului: J40/472/1991

Forma de proprietate: 34 Societati comerciale pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 6820 Inchirierea si
subinchirierea bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate

Cod de identificare fiscala: RO 167

Directorul general al societatii, Pavel AVRAMOIU, isi asuma raspunderea
pentru intocmirea situatiilor financiare anuale la 31/12/2016 si confirma ca:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale
sunt in conformitate cu reglementarile contabile aplicabie.

b) Situatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare,
performantei financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea
desfasurata.

¢) Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

Ny

e =

Semnatura
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SOCIETATEA ,,CI-CO” S.A.

Aleea Campul Mosilor nr. 5, Bucuresti - Sector 2
(Halele Centrale Obor) Cod Postal: 0120201
Tel/Fax: 021.252.29.52
office@ci-co.ro / www.ci-co.ro
O.R.C. J40/472/1991; CIF: RO 167
capital social subscris de 6.764.967,5 lei
capital social virsat de 2.532.530 lei

Cont : RO4SBTRL04401202834063XX Banca Transilvania - Obor

EXTRAS DIN
HOTARAREA ADUNARII GENERALE ORDINARE A ACTIONARILOR SOCIETATII
CI-CO S.A.
din 25.04.2017

Adunarea Generali Ordinara a Actionarilor CI-CO S.A ("Societatea™), a avut loc astazi, 26
aprilie 2017, ora 10, la a doua convocare, la sediul Societatii din Aleea Campul Mosgilor nr. 5,
Bucuresti.

Adunarea Generald Ordinari a Actionarilor societatii CI—CO S.A. din data de 25.04.2017
la prima convocare, legal statutari si legal constituita conform Legii nr. 31/1991 (R2), prin vot, —
in prezenta actionarilor care detin 2.634.540 actiuni, reprezentand 97,359% din capitalul social.

HOTARASTE
1. Aprobi situatiile financiare pentru anul 2016, pe baza raportului administratorilor si a
auditorului financiar prin vot, cu 2.634.540 voturi pentru, reprezentdnd 100% din
voturile exprimate si 97,359% din capitalul social total al Societatii, 0 voturi
impotrivi, 0 abtineri.
2. Aprobi repartizarea profitului net aferent anului 2016 conform propunerii Consiliului
de Administratie, prin vot, cu 2.634.540 voturi pentru, reprezentand 100% din voturile
exprimate si 97,359% din capitalul social total al Societatii, 0 voturi impotriva, 0
abtineri

Prezenta hotirdre s-a redactat in 3 (trei) exemplare originale, astazi 26.04.2017 la sediul Societatii.

Presedinte al

Pavel Avramgi
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CI-CO SA
NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE
pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2016

NOTA 1. Prezentarea Societatii

1.1. Informatii despre Societate

Societatea CI-CO este o societate pe actiuni, sediul social fiind inregistrat la adresa Aleea Campul Mosilor nr.5,
sector 2, Bucuresti Romania. Societatea este inregistrata la Registrul Comertului cu numarul J40/472/1991.
Obiectul principal de activitate este inchirierea de bunuri imobiliare proprii. Cifra de afaceri in suma de
9.526.123 lei este obtinuta integral din aceasta activitate.

Situatiile financiare anuale consolidate sunt intocmite de SIF MUNTENIA S.A. cu sediul in Bucuresti, sector 4,
Splaiul Unirii nr.16. Copii ale situatiilor financiare anuale consolidate se pot obtine accesand
relatii@sifmuntenia.ro.

Societatea are actiunile listate la Bursa de Valori Bucuresti, categoria AERO — Sistemul alternativ de
tranzactionare.

1.2. Administratorii, directorii si comisia de supraveghere
In anul 2016, Societatea a platit urmatoarele indemnizatii/salarii membrilor Consiliului de Administratie
{,C.A.") si conducerii executive:

-Lei- 2015 2016
Membri ai C.A. 239.734 1.095.017
Director general 257.300 1.195.926
Conducere executiva 422.834 283.722
Total 919.868 2.578.665

La 31 decembrie 2016, societatea nu avea nici o obligatie privind plata pensiilor catre fostii membri ai C.A. si
conducerii executive si a comisiei de supraveghere.

La sfarsitul anului 2016, societatea nu avea inregistrate avansuri spre decontare catre membrii conducerii
executive. La incheierea exercitiului financiar nu exista garantii sau obligatii viitoare preluate de societate in
numele administratorilor sau directorilor.

La data de 31.12.2016 structura Consiliului de Administratie este urmatoarea.
e Pavel Avramoiu - presedinte C.A si Director General
e Stoicescu Silviu Daniel - vicepresedinte CA
e Scripcaru Catalin - membru C.A

NOTA 2: Principii, politici si metode contabile

2.1. Bazele intocmirii situatiilor financiare

Acestea sunt situatiile financiare ale Societatii CI-CO SA intocmite in conformitate cu:
¢ Legea contabilitatii 82/1991 (republicata 2008}
s Prevederile Ordinului Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 cu modificarile ulterioare (,OMFP
1802/2014")
Politicife contabile adoptate pentru intocmirea si prezentarea situatiilor financiare sunt in conformitate cu
principiile contabile prevazute de OMFP 1802/2014.
Aceste situatii financiare cuprind:

¢ Bilant prescurtat;

e Contul de profit si pierdere;

e Situatia modificarilor capitalurilor proprii

e Situatia fluxurilor de trezorerie
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e Note explicative la situatiile financiare.
Situatiile financiare se refera doar la C1-CO SA. Societatea nu are filiale care sa faca necesara consolidarea.

Inregistrarile contabile pe baza carora au fost intocmite aceste situatii financiare sunt efectuate in lei la cost
istoric, cu exceptia situatiilor in care a fost utilizata valoarea justa, conform politicilor contabile ale Societatii si
conform OMF 1802/2014.

Situatiile financiare anexate nu sunt menite sa prezinte pozitia financiara in conformitate cu reglementari si
principii contabile acceptate in tari si jurisdictii altele decat Romania. De asemenea, situatiile financiare nu sunt
menite sa prezinte rezultatul operatiunilor, fluxurile de trezorerie si un set complet de note la situatiile
financiare in conformitate cu reglementari si principii contabile acceptate in tari si jurisdictii altele decat
Romania. De aceea, situatiile financiare anexate nu sunt intocmite pentru uzul persoanelor care nu cunosc
reglementarile contabile si legaie din Romania inclusiv Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 cu
modificarile ulterioare.

2.2 Principii contabile semnificative

Situatiile financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2016 au fost intocmite in conformitate
cu urmatoarele principii contabile:

Principiul continuitatii activitatii

Societatea isi va continua in mod normal functionarea intr-un viitor previzibil fara a intra in imposibilitatea
continuarii activitatii sau fara reducerea semnificativa a acesteia.

Principiul permanentei metodelor

Societatea aplica aceleasi reguli, metode, norme privind evaluarea, inregistrarea si prezentarea in contabilitate
a elementelor patrimoniale, asigurand comparabilitatea in timp a informatiilor contabile.

Principiul prudentei

La intocmirea situatiilor financiare anuale, recunoasterea si evaluarea s-a realizat pe o bazd prudenta si, in
special:

a} in contul de profit si pierdere a fost inclus numai profitul realizat la data bilantului;

b) datoriile aparute in cursul exercitiului financiar curent sau al unui exercitiu precedent, au fost recunoscute
chiar daci acestea devin evidente numai intre data bilanului si data intocmirii acestuia;

¢) deprecierile au fost recunoscute, indiferent daca rezultatul exercitiului financiar este pierdere sau profit.

Principiul contabilitatii de angajamente

Efectele tranzactiilor si ale altor evenimente au fost recunoscute atunci cand tranzactiile si evenimentele s-au
produs (si nu pe masura ce numerarul sau echivalentul sau a fost incasat sau platit) si au fost inregistrate in
contabilitate si raportate in situatiile financiare ale pericadelor aferente.

Au fost luate in considerare toate veniturile si cheltuielile exercitiului, fara a se tine seama de d
efectuarii platii. Veniturile si cheltuielile care au rezultat direct si concomitent din aceeas
recunoscute simultan in contabilitate, prin asocierea directa intre cheltuielile si veni
evidentierea distinctas a acestor venituri si cheltuieli.

Principiul evaluarii separate a elementeior de activ si pasiv
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In vederea stabilirii valorii totale corespunzatoare unei pozitii din bilant s-a determinat separat valoarea fiecarui
element individual de activ sau de pasiv.

Principiul intangibilitatii

Bilantu! de deschidere al exercitiului financiar corespunde cu bilantul de inchidere al exercitiului financiar
precedent.

Principiul necompensarii

Valorile elementelor ce reprezinta active nu au fost compensate cu valorile elementelor ce reprezinta pasive,
respectiv veniturile cu cheltuielile.

Contabilizarea si prezentarea elementelor din situatiile financiare tinand cont de fondul economic al tranzactiei
sau al angajamentului in cauza

Inregistrarea in contabilitate si prezentarea in situatiile financiare a operatiunilor economico-financiare reflecta
realitatea economica a acestora, punand in evidenta drepturile si obligatiile, precum si riscurile asociate acestor
operatiuni.

Principiul evaluarii la cost de achizitie sau cost de productie

Elementele prezentate in situatiile financiare au fost evaluate pe baza principiului costului de achizitie sau al
costului de productie. Nu s-a folosit costul de achizitie sau costul de productie in cazurile in care s-a optat pentru
evaluarea imobilizarilor corporale la valoarea justa.

Principiul pragului de semnificatie

Entitatea se poate abate de la cerintele cuprinsein reglementarile contabile aplicabile referitoare la prezentarile
de informatii si publicare, atunci cand efectele respectarii lor sunt nesemnificative.

2.3 Moneda de raportare

Contabilitatea se tine in limba romana si in moneda nationala (,RON"}. Contabilitatea operatiunilor efectuate
in valuta se tine atat in moneda nationala, cat si in valuta. Elementele incluse in aceste situatii sunt prezentate
in lei romanesti.

2.4 Utilizarea estimarilor contabile

Intocmirea situatiilor financiare ale Societatii in conformitate cu prevederile OMFP 1802/2014, cu modificarile
ulterioare, solicita conducerii Societatii realizarea de estimari si ipoteze care afecteaza valorile raportate pentru
venituri, cheltuieli, active si pasive, ca si prezentarea datoriilor si activelor contingente la sfarsitul perioadei.
Totusi, inerenta incertitudine existenta in legatura cu aceste estimari si ipoteze ar putea rezulta)
viitoare semnificativa asupra valorii contabile a activelor si pasivelor inregistrate. Activele £g@
generate, de obicei, de evenimente neplanificate sau neasteptate, care pot sa genereze :
economice in entitate,
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2.5 Continuitatea activitatii

Prezentele situatii financiare au fost intocmite in baza principiului continuitatii activitatii, care presupune ca
Societatea isi va continua activitatea si in viitorul previzibil. Pentru a evalua aplicabilitatea acestei prezumtii,
conducerea analizeaza previziunile referitoare la intrarile viitoare de numerar. Pe baza acestor analize,
conducerea considera ca Societatea va putea sa isi continue activitatea in viitorul previzibil si prin urmare
aplicarea principiului continuitatii activitatii in intocmirea situatiilor financiare este justificata.

2.6 Conversii valutare
Tranzactiile realizate in valuta sunt transformate in lei la rata de schimb valabila la data tranzactiei.

Ratele de schimb folosite pentru conversia soldurilor exprimate in valuta 1a 31 decembrie 2016 a fost de 1 EUR
= 4,5411 lei {31 decembrie 2015: 1 EUR = 4,5245 lei) respectiv 1 USD = 4,3033 lei (31 decembrie 2015: 1UsSb =
4,4177 lei

Activele si pasivele monetare exprimate in valuta (disponibilitati si alte elemente asimilate, cum sunt depozitele
bancare, creante si datorii in valuta) trebuie evaluate si raportate utilizand cursul de schimb comunicat de Banca
Nationala a Romaniei valabil la data incheierii fiecarei luni. Diferentele de curs valutar, favorabile sau
nefavorabile se inregistreaza funar la venituri sau cheltuieli financiare, dupa caz.

2.7 Situatii comparative

In cazul in care valorile aferente perioadei precedente nu sunt comparabile cu cele aferente perioadei curente,
acest aspect este prezentat si argumentat in notele explicative, fara a modifica cifrele comparative aferente
anului precedent.

2.8 Active imobilizate

Activele imobilizate sunt active generatoare de beneficii economice viitoare si detinute pe o perioada mai mare
de un an. Aceste active sunt inregistrate initial la costul de achizitie. Ulterioar recunoasterii, cu exceptia
terenurilor si contsructiilor, si a investitiilor imobiliare activele imobilizate sunt evaluate la costul de achizitie
mai putin amortizarea cumulata si ajustarile cumulate de valoare; terenurile, constructiile si investitiile
imobiliare sunt evaluate la valoarea reevaluata.

2.8.1 imobilizari necorporale
Imobilizarile necorporale se inregistreaza la costul de achizitie, dupa caz.
Licentele si alte imobilizari necorporale sunt amortizate folosind metoda liniara pe 0 perioada de 1 -3 ani.

2.8.2 Imobilizari corporale

Costul / Evaluarea

Costul initial al imobilizarilor corporale consta in pretul de achizitie, incluzand taxele de import sau taxele de
achizitie nerecuperabile, cheltuielile de transport, manipulare, comisioanele, taxele notariale, cheltuielile cu
obtinerea de autorizatii si alte cheituieli nerecuperabile atribuibile direct imobilizarii corporale si orice costuri
directe atribuibile aducerii activului la locul si in conditiile de functionare. Cheltuielile survenite dupa ce mijlocul
fix a fost pus in functiune, cum ar fi reparatiile, intretinerea si costurile administrative, sunt in mod normal
inregistrate in situatia veniturilor si cheltuielilor in perioada in care au survenit. In situatia in care poate fi
demonstrat ca aceste cheltuieli au avut ca rezultat o crestere in beneficiile economice viitoare as ate a fi
obtinute din utilizarea unui element de mijloace fixe peste standardele de performanta- it {
cheltuiala este capitalizata ca si cost aditional in valoarea activului. §

Imobilizarile in curs includ costul constructiei, al imobilizarilor corporale si orice alte chel
nu se amortizeaza pe perioada de timp pana cand activele relevante sunt finalizate si pu

in
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masura ce au fost efectuate. Sunt recunoscute ca 0 componenta a activului investitiile efectuate la imobilizarile
corporale, sub forma cheltuielilor ulterioare. Pentru a fi capitalizate trebuie sa aiba ca efect imbunatatirea
parametrilor tehnici initiali ai acestora si sa conduca ia obtinerea de beneficii economice viitoare, suplimentare
fata de cele estimate initial.

In costul initial al unei imobilizari corporale pot fi incluse si costurile estimate initial cu demontarea si mutarea
acesteia la scoaterea din evidenta, precum si cu restaurarea amplasamentului pe care este pozitionata
imobilizarea, atunci cand aceste sume pot fi estimate credibil si Societatea are 0 obligatie legata de demontare,
mutare a imobilizarii corporale si de refacere a amplasamentului. Costurile estimate cu demontarea si mutarea
imobilizarii corporale, precum si cele cu restaurarea amplasamentului, se recunosc in valoarea activului
imobilizat, in corespondenta cu un cont de provizioane.

In cazul inlocuirii unei componente a unui activ pe termen lung, Societatea recunoaste costul inlocuirii partiale,
valoarea contabila a partii inlocuite fiind scoasa din evidenta, cu amortizarea aferenta, daca informatiile
necesare sunt disponibile.

Daca un element de imobilizare corporala este reevaluat, toate celelalte active din grupa din care face parte
trebuiesc reevaluate, cu exceptia situatiei cand nu exista nici o piata activa pentru acel activ. Daca valoarea justa
a unei imobilizari corporale nu mai poate fi determinata prin referinta la o piata activa, valoarea activului
prezentata in situatia activelor, datoriilor si capitalurilor proprii trebuie sa fie valoarea sa reevaluata la data
ultimei reevaluari, din care se scad ajustarile cumulate de valoare.

Reevaluarile de imobilizari corporale sunt facute cu suficienta regularitate, astfel incat valoarea contabila sa nu
difere substantial de cea care ar fi determinata folosind valoarea justa de la data situatiilor financiare. Ultima
reevaluare a fost facuta la 31 decembrie 2016.

Valorile imobilizarilor astfel determinate in urma reevaluarii sunt amortizate incepand din 1 ianuarie al anului
urmator anului in care a avut loc reevaluarea.

Surplusul din reevaluare inclus in rezerva din reevaluare este capitalizat prin transferul direct in rezultatul
reportat (contu! 1175 “Rezultatul reportat reprezentand surplusul realizat din reserve din reevaluare”}, atunci
cand acest surplus reprezinta un castig realizat. Castigul de considera realizat pe masura ce activul este folosit
de entitate; valoarea rezervei transferate este diferenta dintre amortizarea calculata pe baza valorii contabile
reevaluate si valoarea amortizirii calculate pe baza costului initial al activului. Rezervele din reevaluare se
impoziteaza pe masura realizarii.

Investitit imobiliare

Investitia imobiliara este proprietatea (un teren sau o cladire — ori o parte a unei cladiri — sau ambele} detinuta
mai degraba pentru a obtine venituri din chirii sau pentru cresterea valorii capitalului, ori ambele, decat pentru
a fi utilizata in producerea sau furnizarea de bunuri sau servicii ori in scopuri administrative sau fi vanduta pe
parcursul desfasurarii normale a activitatii.

La data achizitiei Societatea stabileste pe baza politicilor contabile si a rationamentului profesional, care dintre
proprietatile imobiliare detinute indeplinesc conditiile pentru a fi incadrate la investitii imobiliare

Transferurile in sau din categoria investitiilor imobiliare se face daca si numai daca exista o modificare a utilizarii,
evidentiata de inceperea utilizarii de catre posesor, pentru un transfer din categoria investitiilor imobiliare in
categoria proprietatilor imobiliare utilizate de posesor; incheierea utilizarii de catre posesor, pentru un transfer
din categoria proprietatilor imobiliare utilizate de posesor in categoria investitiilor imobiliare.

in cazulin care Societatea decide sa cedeze o investitie imobiliara, cu sau fara amenajari suplimentage itatea

continua sa trateze proprietatea imobiliara ca investitie imobiliara pana in momentul in care a £S5
din evidenta. sc-
b

Amortizarea 7]
Durata de utilizare economica este perioada in care un activ este prevazut a fi disponibiiﬂenﬂ'g- APMM de
catre o entitate. Amortizarea este calculata folosind metoda amortizarii liniare pe intreaga\Jurata de viata
activelor. Terenul nu se amortizeaza. '
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Duratele de viata pentru pricipalele categorii de imobilizari corporale sunt prezentate in tabelul de mai jos.

Tip Ani
Cladiri 50
Masini de productie 10
Vehicule de transport 5
Investitii imobiliare — cladiri 50

Cedarea si casarea

O imobhilizare corporala este scoasa din evidenta la cedare sau casare, atunci cand nici un beneficiu economic
viitor nu mai este asteptat din utilizarea sa ulterioara.

In cazul scoaterii din evidenta a unei imobilizari corporale, sunt evidentiate distinct veniturile din vanzare,
cheltuielile reprezentand valoarea neamortizata a imobilizarii si alte cheltuieli legate de cedarea acesteia.

in scopul prezentarii in contul de profit si pierdere, castigurile sau pierderile obtinute in urma casarii sau cedarii
unei imobilizari corporale se determina ca diferenta intre veniturile generate de scoaterea din evidenta si
valoarea sa neamortizata, inclusiv cheltuielile ocazionate de aceasta si trebuie prezentate ca valoare neta, ca
venituri sau cheltuieli, dupa caz, la elementul “Alte venituri din exploatare”, respectiv “Alte cheltuieli de
exploatare”.

2.9 Deprecierea activelor imobilizate

Pentru elementele de activ, diferentele constatate in minus intre valoarea de inventar si valoarea contabila neta
a elementelor de activ se inregistreaza in contabilitate pe seama unei amortizari suplimentare, in cazul activelor
amortizabile pentru care deprecierea este ireversibila.

Valoarea contabila a activelor imobilizate este reprezentata de costul de achizitie diminuat cu amortizarea
cumulata pana la acea data, precum si cu pierderile cumulate de valoare, iar valoarea contabila a cladirilor si
amenajarilor aferente este reprezentata de valoarea reevaluata.

In contextul economic actual afectat de criza financiara internationala Societatea a analizat sursele interne si
externe de informatii si a concluzionat ca nu exista indicii de depreciere a activelor. Ca urmare a rezultat ca nu
este necesara inregistrarea unui provizion de depreciere a activelor.

2,10 Stocuri
Principalele categorii de stocuri sunt consumabile si obiecte de inventar.

Costul stocurilor cuprinde toate costurile aferente achizitiei si prelucrarii, precum si alte costuri suportate
pentru a aduce stocurile in forma si in locul in care se gasesc.

La iesirea din gestiune stocurile se evalueaza pe baza metodei FIFO.

La data situatiilor financiare, stocurile sunt evaluate la valoarea cea mai mica dintre cost si valoarea realizabila
neta. Valoarea realizabila neta este pretul de vanzare estimat a fi obtinut pe parcursul desfasurarii normale a
activitatii, mai putin costurile estimate pentru finalizarea bunului, atunci cand este cazul, si costurile estimate
necesare vanzarii.

Acolo unde este cazul se constituie ajustari de valoare pentru stocuri invechite, cu miscare lenta sau cu defecte.

2.11 Creante comerciale
Creantele comerciale sunt recunoscute si inregistrate la suma initiala a facturilor m
depreciere pentru sumele necolectabile. Ajustarile pentru depreciere sunt constitui
conform carora Societatea nu va putea incasa creantele la scadenta initial agreata. Crea
inregistrate pe cheltuieli cand sunt identificate.
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2.12 Investitii pe termen scurt
Investitiile pe termen scurt includ depozite pe termen scurt, inregistrate la valoarea nominala

2.13 Numerar si echivalente de numerar
Disponibilitatile banesti sunt formate din numerar, conturi la banci, cecuri si efectele comerciale depuse la
banci fiind inregistrate la cost.

2.14 Imprumuturi

imprumuturile pe termen scurt si lung sunt inregistrate la suma primita, net de costurile aferente obtinerii
imprumuturilor. Portiunea pe termen scurta imprumuturilor pe termen lung este clasificata in ,Datorii: Sumele
care trebuie platite intr-o perioada de pana la un an” si inclusa la data situatiilor financiare in ,Sume datorate
institutiilor de credit” din cadrul datoriilor curente.

2,15 Datorii
Obligatiile comerciale sunt inregistrate la cost, care reprezinta valoarea obligatiei ce va fi platita in viitor
pentru bunurile si serviciile primite, indiferent daca au fost sau nu facturate catre Societate.

2.16 Contracte de leasing

Leasing financiar

Contractele de leasing financiar, care transfera Societatii toate riscurile si beneficiile aferente mijloacelor fixe
detinute in leasing, sunt capitalizate la data inceperii leasingului la valoarea de achizitie a mijloacelor fixe
finantate prin leasing. Platile de leasing sunt separate intre cheltuiala cu dobanda si reducerea datoriei de
leasing. Cheltuiala cu dobanda este inregistrata direct in situatia veniturilor si cheltuielilor.

Activele capitalizate in cadrul unui contract de leasing financiar sunt amortizate pe o baza consecventa cu
politica normala de amortizare pentru bunuri similare.

2.17 Provizioane

Provizioanele sunt recunoscute atunci cand Societatea are o obligatie curenta (legala sau implicita) generata
de un eveniment anterior, este probabil ca o iesire de resurse sa fie necesara pentru a onora obligatia, iar
datoria poate fi estimata in mod credibil.

Provizioanele sunt revizuite 1a data situatiilor financiare si ajustate pentru a reflecta cea mai buna estimare
curenta a Conducerii in aceasta privinta. In cazul in care pentru stingerea unei obligatii nu mai este probabila o
iesire de resurse, provizionul trebuie anulat prin reluare la venituri.

2.18 Pensii si beneficii ulterioare angajarii

In cadrul activitatii curente pe care o desfasoara, Societatea efectueaza plati catre statul roman in beneficiul
angajatilor sai. Toti salariatii societatii sunt inclusi in planul de pensii al Statului Roman. Societatea nu opereaza
nicio alta schema de pensii sau plan de beneficii post-pensionare si, in consecinta, nu are nicio obligatie in ceea
ce priveste pensiile.

In plus, Societatea nu are obligatia de a furniza beneficii suplimentare fostilor sau actualilor salariati.

2.19 Capital social
Capitalul social compus din parti sociale este inregistrat la valoarea stabilita pe baza actelor de constituire si a
actelor aditionale, dupa caz, ca sia documentelor justificative privind varsamintele de capital.

2.20 Rezultat reportat
Profitul contabil ramas dupa repartizarea cotei de rezerva legala realizata, in limita a 20 % din capitalul social se
preia in cadrul rezultatului reportat la inceputul perioadei de raportare urmatoare celei pentru care se
intocmesc situatiile financiare anuale, de unde urmeaza a fi repartizat pe celelalte destinatii legale,
Evidentierea in contabilitate a destinatiilor profitului contabil se efectueaza in anul urmator, (\lw
generala a actionarilor sau asociatilor care a aprobat repartizarea profitului, prin inre
reprezentand dividende cuvenite actionarilor sau asociatilor, rezerve si alte destinatii, p
inregistrarilor efectuate cu privire la repartizarea profitului nu se poate reveni.
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2.21 Instrumente financiare

Instrumentele financiare folosite de Societate sunt formate in principal din numerar, depozite la termen,
creante, datorii si sumele datorate institutiilor de credit.

Instrumentele de acest tip sunt evaluate in conformitate cu politicile contabile specifice prezentate in cadrul
Notei 1, Principii, politici si metode contabile. In conformitate cu OMFP 1802/2014, instrumentele financiare
pot fi inregistrate la valoarea justa numai in situatiile financiare consolidate.

2.22 Venituri

Veniturile din chirii si/sau drepturi de utilizare a activelor se recunosc pe baza contabilitatii de angajamente,
conform contractului de inchiriere. Stimulentele acordate pentru incheierea unui contract de leasing
operational nou sau reinnoit sunt recunoscute drept parte integranta din valoarea neta a contraprestatiei
convenite pentru utilizarea activului in regim de leasing, indiferent de natura stimulentului, de forma sau de
momentul in care se face plata, reducand astfel veniturile din chirii pe toata durata contractului de leasing, pe
o baza liniara.

Veniturile sunt inregistrate in momentul in care riscurile semnificative si avantajele detinerii proprietatii asupra
bunurilor sunt transferate clientului. Sumele reprezentand veniturile nu includ taxele de vanzare (TVA), dar
includ discounturile comerciale acordate. Reducerile financiare acordate clientilor (sconturile} sunt inregistrate
drept cheltuieli financiare ale perioadei fara a altera valoarea veniturilor Societatii.

Veniturile din prestarea de servicii sunt recunoscute in perioada in care au fost prestate si in corespondenta
cu stadiul de executie.

2.23 Impozite si taxe
Societatea inregistreaza impozit pe profit curent in conformitate cu legislatia romana in vigoare la data
situatiilor financiare. Datoriile legate de impozite si taxe sunt inregistrate in perioada la care se refera.

2.24 Venituri si cheltuieli financiare

Veniturile financiare cuprind veniturile din dobanzi si, venituri din diferente de curs valutar. Veniturile financiare
se recunsoc pe baza contabilitatii de angajamnete. Astfel, veniturile din dobanzi se recunosc periodic, in mod
proportional, pe masura generatii venitului respectiv, pe baza contabilitatii de angajamente.

Cheltuielile financiare cuprind cheltuiala cu dobanda cheltuieli din diferente de curs valutar si chetuieli privind
sconturile obtinute. Toate costurile indatorarii care nu sunt direct atribuibile achizitiei, constructiei sau
producerii activelor cu ciclu lung de fabricatie sunt recunoscute in contul de profit si pierdere, periodic, pe baza
contabilitatii de angajamente.

2.25 Erori contabile

Corectarea erorilor semnificative aferente perioadelor de raportare precedente nu determina modificarea
situatiilor financiare ale acelor perioade. In cazul erorilor aferente perioadelor de raportare precedente,
corectarea acestora nu presupune ajustarea informatiilor comparative prezentate in situatiile financiare. Orice
impact asupra informatiilor comparative referitoare la pozitia financiara si performanta financiara, respectiv
modificarea pozitiei financiare, este prezentat in notele explicative si ajustat in rezultatul reportat in timpul
anului.

2.26 Parti dfiliate si alte parti legate
In conformitate cu OMF 1802/2014, o entitate este afiliata unei societati daca se afla sub controlul acelei
societatl.

Controlul exista atunci cand societatea - mama indeplineste unul din urmatoarele criterii:
a) detine majoritatea drepturilor de vot asupra unei societati;

b) este actionar sau asociat al unei societati iar majoritatea membrilor organelor de adminis
de supraveghere ale societatii in cauza, care au indeplinit aceste functii in cursul perioa
cursul perioadei de raportare precedenta si pana in momentul intocmirii situatiilor financi
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numiti doar ca rezultat al exercitarii drepturilor sale de vot;

c) este actionar sau asociat al societatii si detine singura controlul asupra majoritatii drepturilor de vot ale
asociatilor, ca urmare a unui acord incheiat cu alti actionari sau asociati;

d) este actionar sau asociat al unei societati si are dreptul de a exercita o influenta dominanta asupra acelei
societati, in temeiul unui contract incheiat cu entitatea in cauza sau al unei clauze din actul constitutiv sau
statut, daca legislatia aplicabila societatii permite astfel de contracte sau clauze;

e) Societatea-mama detine puterea de a exercita sau exercita efectiv, o influenta dominanta sau control asupra
Societatii;

f) este actionar sau asociat al societatii si are dreptul de a numi sau revoca majoritatea membrilor organelor de
administratie, de conducere si de supraveghere ale Societatii;

g) Societatea-mama si entitatea afiliata sunt conduse pe o baza unificata de catre Societatea-mama.

O entitate este ,legata” de o alta entitate daca:
a) direct sau indirect, prin una sau mai multe entitati:
e controleaza sau este controlata de cealalta entitate ori se afla sub controlul comun al celeilalte entitati
(aceasta include societatile-mama, filialele sau filialele membre);
e are un interes in respectiva entitate, care ii ofera influenta semnificativa asupra acesteia; sau
e detine controlul comun asupra celeilalte entitati;
b) reprezinta o entitate asociata a celeilalte entitati;
¢) reprezinta o asociere in participatie in care cealalta entitate este asociat;
d) reprezinta un membru al personalului-cheie din conducere al entitatii sau al societatii-mama a acesteia;
e) reprezinta un membru apropiat al familiei persoanei mentionate la lit. a) sau d};
f) reprezinta o entitate care este controlata, controlata in comun sau influentata semnificativ ori pentru care
puterea semnificativa de vot intr-o asemenea entitate este data, direct sau indirect, de orice persoana
mentionata la lit. d) sau e); sau
g) entitatea reprezinta un plan de beneficii postangajare pentru beneficiul angajatilor celeilalte entitati sau
sau pentru angajatii oricarei entitati legata de o asemenea societate.

NOTA 3. Corectarea erorilor contabile

La 31 decembrie 2015 Societatea nu a efectuat o reevaluare pana la data intocmirii situatiilor financiare. In baza
raportului de reevalaure intocmit ulterior in scopuri de consolidare de un evaluator autorizat - CMF Consulting
SRL si trimis spre informare de SIF Muntenia, actionarul majoritar al societatii, a fost determinata o reducere a
rezervei de reevaluare in suma de 1.550.657 lei precum si o reducere a rezultatului reportat in suma de 3.010
lei, aferenta portiunii neacoperite de rezerve de reevaluare. Efectele acestei erori asupra cifrelor comparative
sunt prezentate mai jos:

Bilant Raportat Eroare Corectat
31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015
Imobilizari corporale 33.398.877 -1.553.668 31.845.209
Rezerve din reevaluare 33.171.858 -1.550.657 31.621.201

De asemenea, pe seama rezultatului reportat s-au inregistrat diferente salariale 2015 ca urmar
contractului de delegare de competenta din data de 19.11.2015 al dlui Pavel Avramoiu in
703.810 lei si recalcularea impozitului pe profit (-) 112.610 lei
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NOTA 4. Active imobilizate

4.1. Imobilizari necorporale

Valoare de intrare Sold la Sold la
-RON- 1 ianuarie 2016 Cresteri Reduceri 31 decembrie 2016
Alte imobilizari 14.372 2.287 - 16.659
Total 14.372 2.287 0 16.659
Amortizare cumulata Sold la Sold la
-RON- 1 ianuarie 2016 Cresteri Reduceri 31 decembrie 2016
Alte imobilizari 9931 2.269 - 12.200
Total 9.931 2.269 - 12.200
Valoare neta contabila 4.441 4.459

4.2. Imobilizari corporale

La data de 11.08.2016 a fost achizitionat, in vederea unor investitii viitoare, un teren extravilan in suprafata de
9692 mp in comuna Maneciu, jud.Prahova, la un cost de achiztie de 275.539 lei si inregistrat ca si investitie
imobiliara.

La data de 20.09.2016 au fost achizitionate la un cost de 1.054.517 lei boxele 5si 6, boxe ce fac parte integranta
din Halele Centrale Obor si care pana la data achizitiei au facut obiectul unui litigiu.

In urma analizei scopului pentru care sunt detinute imobilizarile corporale de catre Societate s-a decis
inregistrarea terenului din str.Maltopol nr.23 in categoria investitiilor imobiliare. La data de 31.12.2016 in
str.Maltopol nr.23 societatea detine: Teren construit 1044 mp; Teren liber 583 mp.

Reevaluarea imobilizarilor corporale

La data de 31.12.2016 a avut loc o reevaluare a investitiilor imobiliare ale Societatii in baza unui raport de
evaluare intocmit de un evaluator autorizat, CMF Consulting SRL si trimis spre informare de SIF Muntenia,
actionarul majoritar al Societatii. Metodele de evaluare utilizate sunt capitalizarea veniturilor pentru cladiri,
respectiv abordarea prin piata pentru terenuri.

In urma reevaluarii a fost inregistrata o scadere a valorii contabile nete cu 659.683 lei, fiind reflectata o scadere
de 1.153.208 lei precum si o crestere a rezervei din reevaluare de 493.525 lei.

Reevaluarea s-a inregistrat prin metoda neta. Astfel, a fost anulata amortizarea cumulata la data de 31
decembrie 2016 pentru cladiri in suma de 1.251.713 RON

La data de 19.08.2016 s-a eliberat autorizatia de constructii pentru reparatii si inlocuire invelitoare la acoperis
si terasa, refacere instalatii ape pluviale si instalatii electrice cu lucrari de desfacere aferente, lucrari ce se vor
efectua la cladirea Halele Centrale Obor.

In urma obtinerii autorizatiei societatea a incheiat un contract de servicii - fucrari de reab)
in baza contractului incheiat societatea a platit un avans de 25% din valoarea lucrarilor. g"\
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Situatia reevaluari cladirilor si

terenurilor la 31.12.2016:

Valoare contabila Valoare reevaluata

(31.12.2016) (31.12.2016) Diferente
teren str.Maltopol 2.643.756 2.646.644 2.888
cladire Al.Campul Mosilor nr.5 4.146.628 4.548.221 401.593
boxa nr.5 618.241 55.259 -562.982
boxa nr.6 404.321 36.134 -368.187
teren Al.Campul Mosilor nr.5 24.269.757 24.358.801 89.044
teren Maneciu 275.538 53.500 -222.039
Total 32.358.242 31.698.559 -659.683

Valoarea contabila care ar fi fost recunoscuta in bilant daca investitiile imobiliare nu ar fi fost reevaluate ar fi

fost de 65.918 lei.

Situatia activelor imobilizate si a amortizarii acestora ia data de 31.12.2016:

Valoare de intrare Sold 1a Sold la
Din care, Dintre care
-lej- 1ianuarie Cresteri* din Reduceri* din 31.dec.16
2016 reevaluare reevaluare
2016 2016
Terenuri 2.674.523 2.674.523 0
Constructii 268.251 162.025 106.226
Instalatii tehnice si masini 245.090 466.246 3.104 708.232
Alte | —
Ite instalatii, utilaje si 10.647 9.864 14.435 6.076
mobilier
Investitii imobiliare 31.028.974 4.725.541 493.525 4.047.717 1.153.208 | 31.706.798
Imobilizari corporale in 77.283 549.842 308.963 318.162
curs de executie
Avansuri acordate pentru 0| 1.023.776 1.023.776
imobilizari corporale
Total 34.304.768 6.775.269 493.525 7.210.767 1.153.208 | 33.869.270
* include impactul reevaluarii la 31 decembrie 2015
Amortizare cumulata Sold la Sold la
. 1 ianuarie . ek
_lei- 31.dec.
lei 2016 Cresteri Reduceri 1.dec.16
Constructii 38.336 3.616 34.720 7.232
Instalatii tehnice si masini 166.047 77.851 3.104 240.794
Alte !r.:stalatll, utilaje si 2843 3.414 3.279
mobilier &
Investitii imobiliare 698.665 550.284 1.216.994 /.3,
Total 905.891 635.165 1.258.096 | — 03 pr 24?:29‘_59
= s
9‘4_ o
\S\QU \0
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Valoare neta contabila 33.398.877 33.586.311

Inregistrarile privind reevaluarea investitiilor imobiliare s-a facut pe seama rezervelor din reevaluare si acolo
unde nu au exista rezerve pe seama cheltuielilor.

La data de 31.12.2016 situatia rezervelor din reevaluare cont 1052 este urmatoarea.

Capitalizarea
surplusului din
Rezerve . : i
Imobilizare din Corectie reevaluare reevaluare, _prm Rezerve din
evaluata reevaluare 31.12.2015 Reevaluare 2016 tra—nsferu..ll direct reevaluare
31.12.2015 -a se vedea Nota 3- in caPltaIul 31.12.2016
propriu {cont
1175)
minus plus minus plus
constructie
CUZA 124.295 124.295 0 0
constructie
Hala Centrala
Obor 6.287.988 | 1.623.032 O 401.593 518.328 4,548,221
boxa nr.5 0 0
boxa nr.6 0 0
TEREN
Maltopol
(1044mp) 2.673.701 30.767 0 2.888 2.645.822
TEREN
Campul
Moaosilor 24.031.973 227.436 89.044 24.348.454
foraj mare
adancime 32.545 0 0 32.545
instalatie
electrica de
forta 7.220 0 0 802 6.418
statie
preepurare
ape 14.136 0 0 625 13.511
33.171.858 | 1.778.094 | 227.436 0 493,525 519.755 31.594.971

NOTA 5. Active circulante

5.1. Situatia creantelor
La 31 decembrie 2016 creantele Societatii sunt dupa cumurmeaza:
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-lei- Sold Sold Termen de lichiditate
31.dec.15 31.dec.16 sub1an peste 1
an
Creante comerciale, din care: 811.959 752.231 752.231 -
-Clienti 763.384 914.253 914.253 -
- Ajustari valoare creante clienti -199.031 -212.630 -212.630 -
- Clienti facturi de intocmit 247606 309.110 309.110 -
- Garantie constituita si neincasata -258.502 -258.502
Alte creante de recuperat de la bugetul de 25.737 0 0 -
stat
Creante fiscale in legatura cu bugetul de stat 45,082 335.523 335523 -
Alte creante 10.869 7.456 7.456 -
Debitori diversi 4.063.203 4.063.203 4.063.203 -
Ajustari valoare debitori diversi -4.062.998 -4.062.998 -4.062.998 -
Dobanzi de incasat 41.547 67.695 67.695 -
Decontari cu actionarii (vezi Nota 8.1) 4.232.403 4,231.702 4.231.702
Asociere in participatiune 0 111.773 111.773
Total 5.167.801 5.506.585 5.506.585 -

Obiectul principal de activitate a! societatii este Inchirierea bunurilor imobiliare proprii. Obiectul contractelor
de inchiriere il constituie inchirierea spatiilor comerciale. Chiria perceputa este aprobata in Consiliul de
Administratie si este in functie de tipul spatiului inchiriat.

In afara chiriei clientul mai plateste utilitati si servicii ce se determina proportional pe baza consumurilor

comune si individuale.

In vederea garantarii bunei executari a contractului se percepe garantie.

5.3. Investitii pe termen scurt

-lei- 01-ian-2016 | 31-dec-2016
Depozite pe termen scurt 9.062.000 19.866.15]
Total 9.062.000 19.866.151
5.4. Casa si conturi la banci

Hei- 01-ian-2016 | 31-dec-2016
Conturi la banci in lei 18.228.435 616.488|
Numerar in casa 1 0
Total 18.228.436

NOTA 6. Situatia datoriilor

La 31 Decembrie 2016 datoriile Societatii sunt dupa cumurmeaza.

Termen de exigibilitate\Sg

Sold Sold >

- Sri-:

“ 31.dec.15 31.dec.16 sub 1 an Pe::,e 1~
Furnizori 216.703 36.544 36.544 _
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Furnizori de imobilizari - 57.420

Furnizori facturi nesosite 264.406 250.206

Impozit pe profit 103.090 -

TVA de plata si neexigibil 129.653 42.566

Creditori diversi 1.254 7.942 7.942 -
Avansuri primite de la clienti 427 2.273 2.273 -
Datorii personal 46.617 68.784 68.784 -
Contributii sociale 121.083 209.573 209.573 -
Alte datorii la bugetul de stat 57.336 117.474 117.474 -
Dividende de plata 4,026.113 - - -
Dect_Jr!tarl.dm operatiuni ) 29.400 29.400
participatiune

Garantii 1.142.214 1.048.008 1.048.008

Leasing - 162.831 99.230 63.601
Total 6.108.896 2.033.020 1.969.419 63.601

In anul 2016 in baza unui contract de tranzactie incheiat intre societatea CI-CO SA si SIF Muntenia SA
prin care s-a aprobat stingerea tuturor litigiilor si pretentiile dintre cele doua parti, decurgand din sau in legatura
cu sumele calculate ca dividende aferente anilor 1998 si 1999, au fost achitate dividendele restante in valoare
de 4.026.113 lei.

In cadrul garantiilor s-au inregistrat in principal garantiile incasate de la clienti conform clauzelor
contractelor de inchiriere incheiate cu acestia.

La 31 decembrie 2016, societatea are inregistrate urmatoarele garantii:
e Garantii clienti 1.036.164 lei
« Garantii furnizori 11.844 lei
e Garantii in legatura cu personalul 6.077 lei

in anul 2016 societatea are incheiat un contract de leasing financiar pe o perioada de 24 luni pentru
achizitionarea unui autoturism. La data de 31.12.2016 societatea mai are de achitat din contractul de leasing suma
de 162.831 lei.

NOTA 7: Provizioane
-ei- Sold la Transferuri Sold la

1 ianuarie 2016 In cont din cont 31 decembrie 2016
Provizioane pentru litigii 11.720.982 108.989 -11.034.975 794.996
Total 11.720.982 108.989 -11.034.975 794.996

La 31 decembrie 2015 societatea avea inregistrate dividende de plata catre SIF Muntenia in suma de 4.026 mii
lei, dividende repartizate in anul 1999 si 2000, dividendele ce nu au fost achitate de catre Societate avand in
vedere ca aceasta a contestat modul in care SIF Muntenia a dobandit calitatea de actionar majoritar in
Societate. SIF Muntenia a intentat un proces Societatil solicitand plata dividendelor si a penalitatilor aferente.

in anul 2016 in baza unui contract de tranzactie incheiat intre societatea CI-CO SA si SIF Muntenia SA prin care
s-a hotarat stingerea tuturor litigiilor si pretentiile dintre cele doua parti, decurgand din sau in legatura cu
sumele calculate ca dividende aferente anilor 1998 si 1999 au fost achitate dividendele restante in valoare de
4.062.998,10 lei si penalitati aferente in valoare 797.054 lei si s-au reluat 1a venituri provizoanele calculate in
legatura cu acestea in valoare de 9.166.305 lei.
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La 31.12.2015 societatea a fost implicata intr-un litigiu cu Piscicola Murghiol, in care g k Pigcicola
Murghiol solicita daune pentru nefolosinta pe perioada august 1995 —august 2011ad )
nr. 6) aflate in cladirea detinuta de Societate ce i-au fost predate abia in 2011 si pe de
solicita chirie pentru terenul pe care se afla cele doua boxe incepand cu data predarii pana

In anul 2016 s-a incheiat o tranzactie prin care, in urma negocierilor purtate, societatea CI-CO SA solicita
achizitionarea celor doua boxe si stingerea corelativa in mod irevocabil a tuturor si oricaror pretentiitrecute sau
prezente.

In urma acordului ferm al societatii Rondo Invest SRL {care a dobandit dreptul de proprietate asupra acestor
imobile prin cumparare de la Piscicola Tour SRL care la randul sau le-a dobandit prin cumparare de la Piscicola
Murighiol SA care la randul sau |-a dobandit in temeiul HG 391/1995) s-a incheiat contractul de vanzare
cumparare a Boxelor 5 si 6 si s-au reluat 1a venituri provizioanele pentru litigii constituite in valoare de 1.868.670
lei. .

In anul 2016 s-au constituit provizioane suplimentare pentru litigii astfel:
- Litigiul cu societatea de asigurari Groupama SA care solicitd despdgubiri in valoare de 54.123 lei debit
principal si 10.099 lei dobanda in legatura cu un incendiu izbucnit in curtea societatii CI-CO S.A. care s-
a raspandit la vecinul asigurat de Groupama.
- Litigiu cu PMB- DGPLC pentru amenda primita cf.PV 0005981/17.11.2016 — 4.000 lei;
- Litigiul cu ANPC pentru amenda primita cf.PV 0770143/18.10.2016 — 10.000 lei.

De asemenea, s-a constituit provizion pentru drepturile stabilite in contractul de delegare al diui Pavel
Avramoiu ce nu au fost onorate in anul 2016 in valoare de 30.767 lei.

La data de 31.12.situatia provizioanelor este:

Proviziocane pentru litigii 31.12.2016

constituire provizion la 686.007 provizion pentru potentiale litigii incetare
31.12.2015 ’ mandat inainte de termen Porumb Danut

78.222 Total

hotarari contestate,PY0005978/08,04,2016

151.01

constituire provizion la 4.000 Primaria mun.Bucuresti
31.12.2016 hotarari contestate,PV0770143/18,10,2016
10.000 ANPC
64,222 litigiu cu Grupama
constituire provizion la
151.08 31.12.2016 30.767 provizion contract delegare, act.ad.4

total 794.996

NOTA 8: Capitaluri proprii

8.1. Participatii si surse de finantare Capital social

In data de 15.01.2015, Adunarea Generala a Actionarilor a aprobat majorarea capitalului social de la 649.592,50
lei la 7.145.517,50 lei, respectiv cu suma de 6.495.925 lei, prin aport in numerar. La expirarea perioadei de
subscriere, in octombrie 2015, Adunarea Generala a Actionarilor a validat operatiunea de subscriere din cadrul
operatiunii de majorare a capitalului social si a anulat actiunile ramase nesubscrise. Astfel, Adunarea Generala
a Actionarilor a aprobat majorarea capitalului social cu un numar de 2.446.150 actiuni cu o valoare de 6.115.375
RON.
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pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie 2016

Majorarea capitalului social s-a realizat prin emisiunea de noi actiuni,

nominald de 2,5 lei fiecare, fara prima de emisiune.

Actionari | Nr. actiuni val capital social procent CS
act. subscris
{lei)
total subscris | varsat nevarsat
(1012) (1011)
SIF 2.634.060 2,50 | 6.585.150 | 2.394.600 4.190.550 97,3419
MUNTEN
1A
AGROM 39 2,50 97,50 97,50 0,0014
INT'L SRL
ALTE 71.888 2,50 179.720 | 137.832,5 41.887,50 2,6566
PERSOA 0
NE FIZICE
Total 2.705.987 6.764.967 | 2.532.530 | 4.232.437,50 100.0000

Decembrie 2016 capitalul socia! al societatii era de 6.764.967,50, din care capital varsat 2.532.530 lei.

8.2.Repartizarea profitului

in forma dematerializatd, cu o valoare

In 2016, Societatea a inregistrat un profit net contabil in suma de 10.378.216 lei. Cu ocazia Adunarii Generale a
Actionarilor, acestia vor hotari destinatia rezultatului net obtinut in 2016. Profitul anului 2015 a fost repartizat

la rezultat reportat in anul 2016 conform deciziei Adunarii Generale a Actionarilor

-lei- 2015 2016

Rezerve legale 104.275 272312
Profit nerepartizat, de repartizat ulterior 1.391.897 10.105.904
Total 1.496.172 10.378.216

NOTA 9: Alte informatii

9.1. Informatii privind salariatii
Numarul mediu de salariati al Societatii in anul 2016 a fost 41 (2015: 48).
Cheltuielile cu salariile si indemnizatiile si taxele aferente inregistrate in cursul anilor 2015 si 2016 sunt

urmatoarele:

-lei- 2015 2016
Cheltuieli cu salariile personalului 2.040.693 | 1.990.277
Cheltuieli cu colaboratorii 497.034 | 1.591.133
Cheltuieli cu tichetele de masa 105.509 90.997
Contributia unitatii la asigurarile sociale 407.118 525.707
Contrllbutta unitatii pentru ajutorul de 11276 12.357
somaj

Contributia unitatii la asigurarile sociale 132.292 185.748
de sanatate

Altele 43.800 57.149
Total 3.237.722 | 4.457.368
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9.2 Cheltuieli privind prestatiile externe

In tabelul de mai jos sunt detaliate alte cheituieli de exploatare dupa natura acestora:

-lej- 2015 2016
Cheltuieli cu serviciile bancare si asimilate 5.628 6.314
Cheltuieli cu primele de asigurare 51.365 79.8
Cheltuieli privind comisioanele si onorariile 136.199 117.263
|_Cheltuieli cu intretinerea si reparatiile 25.870 71.854
Cheltuieli postale si taxe de telecomunicatii 23.887 21.559
Cheltuieli cu deplasari, detasari si transferari - 2.943
| Cheltuieli de protocol, reclama si publicitate 35.699 129.153
Cheltuieli cu pregatirea personalului 1.080 -
Cheltuieli cu transport de bunuri si persoane - 4.229
Alte cheltuieli cu serviciile executate de terti 902.383 1.067.2
Total 1.182.109 1.500.430

Cheltuielile cu serviciile executate de terti in anul 2016 includ servicii de paza, salubritate si alte servicii legate
de intretinerea Halei Obor, obtinere autorizatii, servicii audit si mentenanta.

9.3. Sume datorate si de primit de la entitatile afiliate si alte parti legate
Societatea nu are sume restante fata de entitati afiliate.
CI-CO SA in calitate de furnizor a incheiat cu UNISEM SA contract de inchiriere nr.35/01.03,2015.
Garantia depusa de societatea UNISEM SA este de 6829,72 lei.
Pana la data de 31.12.2016 nu au fost facturate utilitatile si penalitatile aferente lunii decembrie 2016.Pentru
acestea s-a intocmit factura in data de 23.01.2017 in valoare de 665, 78 lei {tva inclus).
Valoarea facturilor emise in anul 2016 este de 46.729,97 lei, iar soldul 1a data de 31.12.2016 este de 652,86 lei.

9.4, Auditori

Auditorul financiar al Societatii 2015 a fost Fidexpert Audit SRL.

Pentru anii 2016 si 2017 societatea a incheiat contract cu KPMG AUDIT SRL.

Onorariile percepute de auditorul statutar pentru serviciile serviciile de audit statutar, alte servicii de asigurare,
consultanta fiscala si alte servicii decat cele de audit pentru exercitiul financiar incheiat 1a 31 decembrie 2015
si 31 decembrie 2016 sunt prevazute in contractele de prestari servicii aferente.

9.5. Contingente

Taxare
Legislatia fiscala romaneasca prevede norme detaliate si complexe si a suferit diverse modificari in ultimii ani.
interpretarea textului de lege si implementarea practica a procedurilor fiscale poate varia si exista un risc ca
anumite transactii sa fie diferit interpretate de autoritatile fiscale si de catre Societate.

Guvernul roman are un numar de agentii care sunt autorizate sa efectueze controale fiscale ale Societatilor care
opereaza in Romania. Aceste verificari sunt similare ca natura cu verificarile efectuate de autoritatile fiscale din
numeroase tari dar se pot extinde si asupra anumitor aspecte legale aplicabile. Este posibil ca Societatea sa fie
supusa anumitor controale fiscale urmare a modificarilor legislative periodice.

Legislatia fiscala din Romania include "valoarea de piata ", in conformitate cu care tranzactiile cu partile afiliate
ar trebui sa fie efectuate la valoarea de piata . Contribuabilii locali care efectueaza tranzactii cu partile afiliate
trebuie sa pregateasca si sa puna la dispozitia autoritatilor fiscale romane, la cererea ac arul de
documentare a preturilor de transfer in termenul acordat de catre autoritatile (con

efectueaza tranzactii cu partile afiliate care depasesc limitele stabilite prin lege sunt ob/igs
dosarul preturilor de transfer pe o baza anuala incepand cu operatiunile de referinta pa
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Netransmiterea fisierelor cu documentatia preturilor de transfer, de stabilire a preturilor sau prezentarea unui
dosar incomplet poate duce 1a aplicarea unor sanctiuni pentru nerespectare;

Cu toate acestea, indiferent de continutul dosarului preturilor de transfer, autoritatile fiscale pot avea
interpretari diferite asupra tranzactiilor si circumstante decat conducerea firmei si, prin urmare, pot impune
obligatii fiscale suplimentare rezultate in urma ajustarilor preturilor de transfer {materializate in cresterea
veniturilor, reducerea cheltuielilor deductibile ceea ce duce la o crestere in baza de calcul a impozitului pe
profit).

Managementul Societatii considera ca aceasta nu va suferi pierderi in cazul unui control fiscal pentru verificarea
preturilor de transfer. Cu toate acestea, impactul diferitelor interpretari ale autoritatilor fiscale nu poate fi
estimat in mod viabil. Acest lucru poate fi un material in pozitia financiara si / sau a operatiunilor Societatii.

Societatea considera ca si-a achitat la timp si in totalitate toate taxele, impozitele, penalitatile si dobanzile
penalizatoare, in masura in care este cazul. Autoritatile fiscale romane au efectuat controale referitor la calculul
impozitului pe profit pana la data de 26.09.2005. In Romania, exercitiul fiscal ramane deschis pentru verificari
o perioada de 5 ani.

Litigii
Asa cum este prezentat in nota 7 — Provizioane, Societatea este implicata in mai muite procese:

1. Dosar penal 72303/3/2011 (dosar parchet 116/P/2008) avand ca obiect infractiunea de spalare
de bani si alte infraciuni

Faptele cercetate in dosarul penal mai sus amintit, conform reprezentarilor date de catre avocatul
societatii,

e Instrainarea consimtita 1a 31.08.1999 de catre SIF Muntenia a intregii participatii la capitalul
social al CI-Co SA, de 76,46% catre invinuitul Beraru Sorin si sacietatii controlate de acesta, la o
valoare de 3,6 milioane USD; exercitarea actelor de conducere a CI1-CO SA de catre invinuitul
Beraru Sorin, indata dupa obtinerea ponderii in actionariat, prin invinuitul Dulamescu Dumitru
— numit in consiliul de administratie CI-CO SA

« Transferarea unei parti din lichiditati a Ci-CO SA (sume care au provenitin decembrie 1998 din
cesionarea partilor sociale detinute de Ci-Co SA la Coca Cola SRL) anume suma de 3.650.000
USD, in contul de depozit deschis pentru o durata de 1 an, la cooperativa de credit Banca
Populara Furnica printr-un contract de depozit presupus falsificat. In mai 1999, CNVM a dispus
anularea tranzactiei prin care invinuitul Beraru Sorin si societatile acestuia dobandisera
pachetul de 76,46% din capitalul social al Ci-Co SA

e Transferarea sumei depozitate de C1-CO la Banca Populara Furnica, in folosul lui Beraru Sorin,
prin acordarea de creditari catre societati controlate de acesta; refuzul de restituire catre Ci-
CO a sumei blocate de Banca Furnica, crearea de prejudicii societatii CI-CO SA prin blocarea
conturilor, refuzul cooperativei de credit de a onora platile dispuse de Ci-CO catre creditorii
bugetari

e Instanta a retinut intervenirea prescriptiei raspunderii penale pentru o parte dintre infractiuni
in ceea ce ii priveste pe inculpatii Beraru Sorin, Dulamescu Dumitru si Vasiliu Elena, si a dispus
condamnarea inculpatilor mai sus mentionati la pedeapsa inchisorii de 3 ani pentru infractiunea
de spalare a banilor. Instanta a lasat nesolutionata actiunea civila formulata de CI-CO SA.

Din acest dosar penal s-a desprins dosarul civil:

Dosar nr. 39973/3/2016

Reclamant: CI-CO 5.A.

Pirat: Beraru Sorin, Duldmescu Dumitru, Vasiliu Elena si altii

Stadiu: prima instanta
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Obiect: CI-CO solicitd despdgubiri civile 20.244.976,19 lei de la parati in urma finalizarii procesului
penal 72303/3/2011. Suma se solicitd de catre CI-CO de la parati, prin urmare nu constituie un risc
pentru societate.

2. Dosar privind plata dividendelor

La 31 decembrie 2015 societatea avea inregistrate dividende de plata catre SIF Muntenia in suma de
4.026 mii lei, dividende repartizate in anul 1999 si 2000. Dividendele nu au fost achitate de catre
societate avand in vedere ca aceasta a contestat modul in care SIF Muntenia a dobandit calitatea de
actionar majoritar in societate. Acest aspect a facut obiectul dosarului penal mai sus mentionat.
Totodata, SIF Muntenia a intentat procese societatii solicitand plata dividendelor si a penalitatilor
aferente. Societatea a estimat eventualele penalitati si a inregistrat un provizion in anii precedenti. In
cursul anului 2016 s-a incheiat insa o tranzactie intre societate si SIF Muntenia privind dividendele. Prin
urmare provizionul a fost reluat la venituri intrucat situatia nu mai este litigioasa.

3.Dosar privind pretenii formulate de catre Piscicola Murghiol precum si pretenii ale societatii de la
Piscicola Murghiol

Societatea este implicata intr-un litigiu cu Picicola Murghiol, in care pe de o parte Picicola Murghiol
solicita daune pentru nefolosinta pe perioada august 1995 —august 2011 a doua boxe aflate in cladirea
detinuta de societate ce i-au fost predate abia in 2011 si pe de alta parte societatea solicita chirie pentru
terenul pe care se afla cele doua boxe pe perioada de la data predarii pana in prezent. Societatea a
estimat eventualele penalitati si a inregistrat un provizion. In cursul anului 2016 s-a incheiat insa o
tranzactie intre societate, Rondo Invest SRL si Piscicola Tour SRL privind drepturile asupra boxelor 5 si
6. Prin urmare provizionul a fost reluat la venituri intrucat situatia nu mai este litigioasa.

4.Dosare de recuperare a creantelor

Societatea are deschis mai multe procese de recuperare a creantelor comerciale. Acestea se afla in
diverse stadii de judecare. Societatea a constituit ajustari de valoare pentru toate aceste creante aflate
in litigiu.

5.Riscuri din afte litigii

Societatea Groupama Asigurdri SA solicitd despdgubiri in valoare de 54.123,10 debit principal si
10.098,61 dobanda in legdtur3 cu un incendiu izbucnit in curtea CI-CO 5.A. care s-a raspandit la vecinul
asigurat de Groupama. Societatea a primit diverse amenzi cu privire la care exista litigii. Probabil
amenzile respective nu vor fi recuperate.

Politia Locala a stabilit cd CI-CO S.A. ar fi trebui sa se autorizeze ca ”piatd”. In cazul pierderii procesului
este posibil ca, in viitor, CI-CO sa fie nevoitd s faca pasi pentru autorizarea partiald ca”piata”.
Cheltuielile necesare nu pot fi cu usurinta calculate pentru ca nu se cunoaste ce conditii vor fi aplicabile
la finalul litigiului. Cu toate acestea, in cazul reconversiei Halei, aceste cheltuieli nu vor fi necesare.
Conducerea societatii a constituit provizioane pentru toate riscurile asociate proceselor in care este
implicata — a se vedea si nota 7 - Provizioane.

9.7 Riscuri financiare

Riscul de credit
Politica Societatii este ca toti clientii care doresc sa desfasoare relatii comerciale in congi

permanent, avand ca rezultat o expunere nesemnificativa a Societatii la
neincasabile.
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NOTA 10. Evenimente ulterioare bilantului

Nu au existat evenimente ulterioare datei bilantului.

Director general,

Intocmit,

haria Daniela

20











Propunere repartizare profit 2016.pdf

CI-CO S.A.

Aleea Campul Mosilor nr. 5, Bucuresti - Sector 2
{Halele Centrale Obor) Cod Postal: 020201
Tel/Fax: 021.252.28.52; Tel: 021 252.22.18

office@ci-co.ro / www.ci-co.ro
O.R.C. J4(/472/1991; CIF: RO 167
Capital social subscris de 6.764.967,5 lei
Capital social varsat de 2.532.530 lei

Propunerea Consiliului de Administratie de repartizare a profitului

Consiliul de Administratie al societatii CI-CO SA supune
Adunarii Generale Ordinare a Actionarilor , convocata pentru 25/26
aprilie 2017 repartizarea profitului net aferent exercitiului financiar
2016, in suma de 10.378.216 lei in:

- Rezerve legale 272.312 lei
- Nerepartizat 10.105.904 lei

Director general, Presedinte

Pavel Avramoiu

@











Raport administratori.pdf

RAPORT DE GESTIUNE
al Consiliului de Administratie al societatii CI-CO SA
pentru exercitiul financiar 2016

Raportul anual s-a intocmit in conformitate cu prevederile Legii nr.297/2004 , a Ordinului 1802/2014
precum si a Regulamentul CNVM nr.1/2008, privind emitentii si operatiunile cu valori mobiliare.

I.INFORMATIl| GENERALE

Data raportului 31.12.2016

Denumirea societdtii comerciale CI-CO SA

Sediul social ALEEA CAMPUL MOSILOR NR.5 BUCURESTI, SECTOR 2

numadarul de telefon/fax 0212522952

Codul unic de inregistrare la Oficiul Registrului Comertului 167

Numadr de ordine in Registrul Comertuiuvi J40/472/1991

Piata reglementata pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise ATS AeRO
Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise = nominale

Societatea a fost infiintata in baza HG 1353/1990.

ILCAPITAL SOCIAL. STRUCTURA DE ACTIONARIAT. DATE DESPRE CONDUCERE:

Capitalul social este in valoare de 6.764.967.50, din care capital varsat 2.532.530 lei repartizat astfel:

Structura capital social 31.12.2016

valoare val val.actiuni ) ) procent
actionari octiuni actiune act.initiol subscrise copital sociol [a) )
flei} {lei) subscris

varsat nevarsat

initial subscrise total subscris {1012) (1011)

SIF MUNTENIA 239.460,00 | 2.394.600,00 | 2.634.060,00 2,50 | 598,650,000 | 5.986.500,00 | 6.585.150,00 | 2.394.500,00 4,190.550,00 97,34
AGROM INT'L SRL 39,00 0,00 39,00 2,50 97,50 0,00 57,50 97,50 0,00 0,00
ALTE PERSOANE FIZICE 20.338,00 51.550,00 71.888,00 2,50 50.845,00 128.875,00 179.720,00 137.832,50 41.887,50 2,66
259.837,00 | 2.446.150,00 | 2.705.987,00 649.592,50 | 6.115.375,00 | 6.764.967,50 | 2.532.530,00 4,232.437,50 100,00

La data de 31.12.2016, Consiliul de Administratie al societatii este format din:

Pavel Avramoiu - presedinte

Stoicescu Silviu Daniel- vicepresedinte

Scripcaru Catalin — membru

Membrii consliliului de administratie au fost alesi pentru un mandat valabil pana la data de 17.09.2018

Director general al societatii este domnul Pavel Avramoiu, numit prin contractul de mandat incepad cu data

de 19.11.2015.

HLLANALIZA ECONOMICA FINANCIARA.

Tn anul 2016, activitatea desfisurata in cadrul societdtii a avut ca obiect principal de activitate
Inchirierea si subinchirierea bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate .








Activele imobilizate ale societitii

31.12.2015 31.12.2016

lei lei
Imobiliziri necorporale 4.441 4.459
Imobilizdri corporale 33.398.877 33.586.311
Imobilizéri financiare - 0
Total Imobilizari 33.403.318 33.590.770

Imobilizarile necorporale sunt inregistrate in contabilitate la cost minus amortizarea cumulati.
Acestea sunt reprezentate de licente si programe informatice.

In cursul anului nu au existat miscari de imobilizari necorporale.

Imobilizarile corporale sunt inregistrate in contabilitate la valoarea de cost minus amortizarea
cumulata si ajustarile pentru depreciere mai putin constructiile si terenurile care sunt inregistrate la
valoarea justa in baza unui raport de evaluare emis de catre societatea CMF CONSULTING SA la data de
31.12.2016, in conformitate cu prevederile OMFP 1802/2014 cu modificatile ulterioare si standardele
nationale de evaluare emise de ANEVAR, rezultatul reevaluarii inregistrandu-se in contabilitate prin
metoda neta.

Societatea detine in proprietate i administrare toate activele declarate.
Asupra terenului si a constructiilor nu sunt constiuite ipoteci .
In cursul anului 2016 au avut loc urmatoarele miscari de active imobilizate:

La data de 11.08.2016 a fost achizitionat, in vederea unor investitii viitoare, un teren extravilan in suprafata
de 9692 mp in comuna Maneciu, jud.Prahova.

La data de 20.09.2016 au fost achizitionate boxele 5 si 6, boxe ce fac parte integranta din Halele Centrale
Obar si care pana la data achizitiei au facut obiectul unui kitigiu.

Imobilizari corporale in curs de executie si avansuri acordate pentru imobilizari corporale

Pe parcursul anului 2015 si 2016 societatea a inregistart cheltuieli cu servicii de
proiectare,consultare, studii, lucrari cadastrale in valocare totala de 318.162 lei asupra constructiei
situate la sediul societatii care pana la momentul efectuarii receptiei au fost inregistrate ca si
imobilizari corporale in curs de executie.

Societatea a achitat pe parcursul anului 2016 avansuri pentru imobilizari corporale in valoare totala
de 1.023.776.54 lei ce reprezenta 25% avans lucrari acoperis conform contract si act aditional
1/06.12.2016 (272958.45 EUR0*4.5008) .

Imobilizarile financiare- nu au existat elemente de recunoastere pe parcursul anului 2016.

Stocurile si creantele societatii
La 31 decembrie 2016 valoarea stocurilor este de 9.419 lei, stocurile sunt compuse din materiale folosite la
intretinere si reparatii curente , materiale consumabile.

Creantele comerciale ale societatii sunt in valoare de 5.506.585 si au crescut fata de anul 2015 cu 6.55%.

Pentru clientii cu care societatea se afla in litigiu s-au efectuat ajustéri ale creantelor la 31 decembrie 2016
sau au fost mentinute si actualizate cele existente.

Investitiile pe termen scurt la banci sub forma de depozite sunt in valoare de 19.866.151 lei.

Soldul conturilor curente la banci si numerar casierie este in valoare de 616.488 lei.







Datoriile si capitalurile proprii ale societatii

In cursul anului 2016 nu au existat modificari in structura capitalului social al societatii.

Capitalurile proprii ale societatii sunt in valoare de 56.790.999 lei.

Soldul obligatiilor societatii la data de 31.12.2016 reprezinta datorii din activitatea curenta.
Societatea nu are datorii restante catre furnizori si nici catre Bugetul de Stat si Bugetul Asigurarilor Sociale.

Societatea a achitat datoriile restante catre SIF Muntenia, acestea reprezentand dividende aferente anilor
1998 si 1999 .

Datoriilor societatii la 31.12.2016 sunt in valoare de 2.033.020 lei.

Soldul obligatiilor salariale citre Bugetul Statului si Bugetul asigurarilor sociale la 31 decembrie 2016
este de 326.720 lei reprezintd suma de platd pentru obligatiile aferente lunii decembrie 2016,
societatea neavand datorii restante fata de bugete la finele anului 2016.

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE:

Contul de profit si pierdere al societatii se prezinta dupa cum urmeaza :

denumire indicatori 31.12.2015 31.12.2016
Venituri - cifra de afaceri 9.577.863,00 9.526.123,00
Venituri din exploatare — total 9.824.446,00 9.895.098,00
Cheltuieli din .exploatare - total, 8.303.152,00 -326.744,00
din care:
Cheltuieli nete cu materiile prime, | )5 c99 g5 1.770.009,00
consumabile, utilitati
Cheltuieli de personal {inclusiv 3.237.722,00 4.457.368,00
taxe)
Ajustari de valo_are pv.imobilizari 776.406,00 637102.00
corporale si necorporale
Ajustari de. valoare pv.active 2.790,00 64.462,00
circulante
Total Servicii prestate de terti 1.208.628,00 3.485.654,00
Cheltuieli nete din reluarea
provizicanelor, casari / scoateri din 921.168,00 -10.925.985
functiune i amortizare
Cheltuieli cu impozite si taxe locale 140.836,00 152.961,00
Rezuitat lr!alnte. de cheltuieli 1.521.294,00 10.253.527
financiare
Rezultat financiar net 564.209,00 320.161.00
Profit brut 2.085.503,00 10.573.688,00
impozit pe profit 589.331,00 195.472,00
Profit net 1.496.172,00 10.378.216,00

Din analiza rezultatului observam urmatoarele:

Cifra de afaceri a scazut fata de anul precedent cu 1%.

Veniturile din exploatare au crescut in anul 2016 fata de anul 2015 cu 1%.








Cheltuielile din exploatare au crescut fata de anul 2015 iar o influenta importanta in cheltuielile de
exploatare au avut-o penalitatile (dobanzi de intarziere) calculate si acceptate de parti in urma tranzactiei
incheiate intre societate si SIF Muntenia privind plata dividendelor neachitate aferente anilor 1998-1999
cat si reevaluarea imobilizarilor corporale partea neacoperita de rezerve.

Rezultatul din exploatare a fost influentat de reluarea la venituri a provizioanelor constituite pentru
penalitati potentiale pe care societatea le-ar putea plati actionarului majoritar ca urmare a neplatii
dividendelor repartizate in anii 1999 si 2000 si litigii in legatura cu contravaloarea lipsei de folosinta a
boxelor 5 si 6 solicitate de Piscicola Tour SRL.

Profitul obtinut in anul 2016 este influentat de reluarea la venituri a provizioanelor constituite pentru
litigiile in legatura cu dividendele neachitate catre SIF Muntenia si de dreptul de folosinta a boxelor 5 si 6 cu
Piscicola , litigii ce au fost incheiate in anul 2016.

IV. EXECUTIA BVC 2016
Executie bugetara 2016
Prevederi Realizat
in anul curent
Indicatori
2016 2016

Venituri din exploatare 10.375.227 20.999.488

Venituri financiare 360.000 333.219
Venituri totale 10.735.227 21.332.707
Cheltuieli din exploatare 8.975.226 10.745.961

Cheltuieli financiare 10.000 13.058
Cheltuieli totale 8.985.226 10.759.019
Rezultat brut 1.750.001 10.573.687

Impozit pe profit 300.000 195.472
Rezultat net 1.450.001 10.378.216

Rezultatul brut este influentat de provizioanele reluate la venituri in valoare de 11.034.974 lei si de
dobanzile penalizatoare achitate la data platii dividendelor in valoare de 782.702 lei cat si de reevaluarea
terenurilor si cladirilor diferente neacoperite de rezerve.

Aceste sume nu s-au avut in calcul la constituirea BVC pe anul 2016.
V. NIVELUL TEHNIC

Serviciile prestate de societate conform obiectului principal de activitate constau in inchirierea de spatii
comerciale, depozite, birouri si refacturare utilitati si cheltuieli conexe pe baza contractelor de inchiriere.

VI Activitatea de aprovizionare tehnico-materiala








Aprovizionarea cu materii prime, materiale consumabile, piese de schimb si servicii, s-a facut din surse
indigene.

VIl. Activitatea de vanzare

Indicatori 2014 % 2015 % 2016 © %
-Venituri totale 9.969.326,00 10.396.439,00 10.228.317
din ca ril;i'r‘i’f’""‘di" 6,540,333 | 6560 | 7.435.656,48 | 71,52 | 7.184.919.65 | 70.24
-cifra de afaceri neta | 8.940.923,00 9.577.863,00 9.526.123
din Cari;;:’i?"it'di" 6,540,333 | 732 | 7.435.656,48 | 77,63 | 7.184.919.65 | 75.42

Principali factori care pot influenta schimbari la nivelul vanzarilor, profitului operational si profitul net
sunt:
- Rezilieri de contracte la cererea chiriasului ;
- Inceperea lucrarilor de reabilitare a halej;
- Suspendarea partiala sau totala a activitatii chiriasilor de diverse organisme de control;
- Degradarea spatiilor care pot duce la reducerea inchirierii .

VIl Angajatii societatii

Nr. mediu de salariati in 2016 a fost de 41,5, din care:

- Personal TESA 11 salariati, respective 26,50%;

- Serviciul administrativ 17,5 salariati, respectiv 42,17%;
- Serviciul intretinere 8 salariati, respectiv 19,28%;

- H.C.O. {electricieni) 5 salariati, respectiv 12,05%.

Nivelul de pregatire al salariatilor se prezinta astfel:
- Superior: 9, respectiv 21,95%;
- Mediu: 20, respectiv 48,78%;
- Sub mediu: 12, respectiv 29,27%.

Gradul de sindicalizare este de 78,05% (un numar de 32 membri/ 41 salariati efectiv).

- salarii platite sau de platit, aferente exercitiului: 1.990.277 lei

- cheltuieli cu asigurarile sociale: 457.720 lei

- Nu s-au inclus indemnizatiile acordate membrilor organelor de administratie, conducere si de
supraveghere.

- Nu exista obligatii contractuale cu privire la plata pensiilor catre fostii membri ai organelor de
administratie, conducere si supraveghere.

- Nu s-au acordat avansuri si credite memobrilor organelor de administratie, conducere si de supraveghere in
timpul exercitiului.

IX Impactul activitatii de baza asupra mediului.

Sursele de poluare, respectiv emisiile din surse fixe, mobile si difuze la nivelul societatii sunt
aproape inexistente.

Activitatea de baza in sine, respectiv inchirierea de spatii, nu are impact asupra mediului.








Lunar, societatea noastra monitorizeaza calitatea apelor pentru toate analizele prevazute in Acordul
de Preluare conform contractului incheiat.
Societatea CI-CO detine, selecteaza si valorifica deseuri din lemn (ladite lemn}, materiale plastice
(ladite piastic, sticle, folie}, hartie si carton, tinand o evidenta strica a acestora pe fiecare tip de deseu. In
acest sens, exista un contract avand ca obiect colectarea tuturor tipurilor de deseuri {carton, ladite lemn,
ladite fructe plastic, folie plastic, sticle), precum si igienizarea locului in care aceste deseuri au fost
depozitate.

X Activitatea de cercetare-dezvoltare
In exercitiul financiar 2016, nu s-au inregistrat cheltuieli privind cercetarea si dezvoltarea, si nici in
bugetul de venituri si cheltuieli pentru 2017 nu sunt prevazute cheltuieli de cercetare-dezvoltare.

Xl Activitatea privind managementut riscului
Preturile la chirii sunt legate de schimbarile din economie. Cresterile de pret depasesc de regula

inflatia.

XIl Riscurile de pret

Societatea practicd o politicd de preturi prin care urmdreste modificarea acestora functie de evolutia
preturilor pe piata. Nivelul preturifor practicat este unuf competitiv in ceea ce priveste concurenta pe plan
local. Datele de scadenta a datoriilor sunt atent monitorizate ior sumele datorate dupa expirarea

termenelor de plata sunt urmarite cu promptitudine.

Riscul de pret poate fi eliminat, printr-un management de calitate, una din masuri si cea mai
importanta fiind negocierea valorii contractelor de inchiriere anual si incasarea unui garantii care sa
acopere riscul pe o perioada de doua luni.

Intrucat, societatea nu a avut angajate imprumuturi in exercitiul financiar 2016, nu a existat risc de
credit (de insolvabilitate sau de rambursare).

Xl Riscul de lichiditate

Acesta a fost prevenit prin mentinerea_de numerar suficient in vederea diminuarii acestui risc.

Societatea acorda o atentie sporita managementului de risc, avand in vedere piata din Romania.

Politicile si obiectivele firmei privind managementul riscului sunt;

- mentinerea unui risc scdzut de colectare a creantelor, prin respectarea procedurilor interne adoptate in
vederea realizdrii acestui obiectiv; revizuirea acestor proceduri daca este necesar,

- asigurarea unui echilibru intre perioada de recuperare a creantelor si perioada de plata a datoriilor.

IX Elemente de perspectiva privind activitatea societatii

Sovietatea urmareste in anii viitori o conversie a Halelor Centrale Obor in centru multifunctional de
expozitie, conferinta si spectacole.

Planul de investitii si reparatii capitale pentru anul 2017 are o valoare de aproximativ 11.064.087 lei.
X Piata valorilor imobiliare

Piata pe care se negociaza valorile mobiliare emise de societate este, piata AeRO, respectiv Bursa de Valori
Bucuresti.







Xl Rezultate financiare

Rezultatele brute { lei) ale societatii in ultimii trei ani sunt :

2014 633.490
2015 2.085.503
2016 10.573.688

X1l Conducerea societatii

La data de 31.12.2016 structura Consiliului de Administratie este urmatoarea:

Pavel Avramoiu presedinte C.A si Director General

Stoicescu Daniel vicepresedinte C.A

Scripcaru Catalin membru C.A

Mentionam ca nu exista nici un acord , intelegere sau legatura de familie intre nici un administrator si o alta
persoana datorita careia persoana respective sa fie numita administrator.

In cursul anului 2016, Societatea a platit membrilor Consiliului de Administratie si directorului
general urmatoarele:

- Indemnizatii CA+mandat 842.677 lei

- Prime 178.892 lei
-  Bonus 569.564 lei
- Contributii 327.241 lei

Xl Membri Conducerii executive
1. Zaharia Daniela director economic

2. Vaduva Florin director tehnic

In cursul anului 2016, Societatea a platit conducerii executive urmatoarele:

- Salarii 249.840 lei
- Prime 33.882 lei
- Contributii 64.677 lei

XIV Provizioane

2014 2015 2016
10.799.813 | 11.720.982 794.996

provizioane pentru litigii

Descrierea acestora este prezentata in note la bilantul contabil.
XV. Alte informatii

La intocmirea situatiilor financiare anuale au fost respectate prevederile reglemetarilor contabile in vigoare,
ale Legii contabilitatii nr. 82/1991, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, ale 0.M.F.P. nr.
1802/2014 pentru aprobarea reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale si
situatiile financiare anuale consolidate, cu modificarile si completarile ulterioare, precum si ale OMFP







166/2017 - privind principalele aspecte legate de intocmirea si depunerea situatiilor financiare anuale si a
raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici la unitdtile teritoriale ale Ministerului Finantelor
Publice.

Societatea nu are sucursale, activitatea societatii s-a desfasurat Ja sediu sacial.

Evaluarea posturilor din prezenta situatie financiara simplificata, s-a efectuat in conformitate cu
urmatoarele principii contabile:

1. Principiul continuitatii activitatii: s-a tinut cont de faptul ca societatea isi va continua fn mod normal
functionarea in viitorul previzibil;

2. Principiul permanentei metodelor: Au fost aplicate aceleasi regului, metode,norme, privind evaluarea,
inregistrarea si prezentarea n contabilitate a elementelor patrimoniale, asigurdnd comparabilitatea in timp
a informatiilor contabile.

3. Principiul prudentei: Au fost luate in considerare numai profiturile recunoscute pana la data inchiderii
exercitiului financiar; s-a tinut seama de toate obligatiile previzibile si pierderile potentiale si au fost facute
ajustari de valoare tindnd seama de toate deprecierile posibile indiferent de modul cum acestea ar fi
influentat rezultatul financiar;

4. Principiul independentei exercitiului: La determinarea rezultatului s-au luat in calcul toate veniturile si
cheltuielile indiferent de data incasarii sumelor, respectiv, data efectuarii platilor;

5. Principiu! evaluarii separate a elementelor de activ si de pasiv: au fost inregistrate toate elementele de
activ si pasiv si, eventual, ulterior s-au efectuat compensari legale;

6. Principiul intangibilitatii: bilantul de deschidere corespunde cu cel de inchidere;

7. Principiul necompensarii: nu s-au efectuat compensari intre venituri si cheltuieli, ori intre active si pasive,
altele decat cele permise de lege.

XVI. Declaratie privind Guvernanta Corporativa

Informim cii societatea continua implementarea Principiilor de Guvernantd Corporativad
pentru AeRO:

-s-a aprobat de citre Consiliul de Administratie Regulamentul Intern al Consiliului de
Administratie al S.C. CI-CO S.A.

-au fost aduse la cunostinta Consiliului alte angajamente profesionale ale membrilor
Consiliului, inclusiv pozitia de membru executiv sau neexecutiv al Consiliului in alte societafi

-a avut loc o evaluare a Consiliului de Administratie;

-numarul sedintelor Consiliului de Administratie in anul 2016 a fost 14 ;

_Auditul intern al CI-CO S.A. este realizat prin serviciile unei terte parti independente, care
raporteazi Consiliului, iar, in cadrul societétii, ii raporteaza direct Directorului General.

-Societatea publica in raportul anual o sectiune care include veniturile totale ale membrilor
Consiliului si ale directorului general aferente anului financiar respectiv si valoarea totala a tuturor
bonusurilor sau a oriciror compensatii variabile si, de asemenea, ipotezele cheie si principiile pentru
calcularea veniturilor mentionate mai sus

-pagina de internet a socictafii contine o sectiune dedicatd Relatiei cu Investitorii, in limba
roména. Aceastd pagini va fi implementat i in limba engleza.

-societatea va redacta si implementa o politica de dividend a societatii







-societatea va redacta si adopta o politica cu privire la prognoze

-societate stabileste data si locul adundrilor generale astfel incat sa permitd participarea unui
numadr cat mai mare de actionari

-Rapoartele financiare includ informatii in romana cu privire la principalii factori care
influenteazi schimbari la nivelul vanzarilor, profitului operational, profitului net sau orice alt indicator
financiar relevant. Societatea va implementa si o sectiune in limba engleza privind aceste informatii.

-Societatea va organiza cel putin o intalnire/ conferinta telefonica cu analisti si investitori, in
fiecare an.

Vom continua demersurile pand la implementarea deplind a Principiilor de Guvernanfa

Corporativa In S.C. CI-CO S.A.

Situatia fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul financiar incheiat la data de 31 decembrie 2016

In lei

2015 2016
ACTIVITATI DE EXPLOATARE
Profit net inainte de impozitare si activitati exceptionale 2.085.503 10.573.687
Ajustari pentru:
Amortizare si ajustare valoare imobilizari 776.406 637.102
Profit net din vanzari de imobilizari corporale 430 0
Profit net din vanzari de imobilizari financiare -58.287
Diferente de curs -3.774
Cheltuieli nete provizioane active circulante -2.482 13.599
Cheltuieli nete provizioane riscuri si cheltuieli 921.168 -10.925.986
Venituri nete din dobanzi -505.576 -311.933
Profit din exploatare inainte de modificarile capitalului
circulant 3.217.162 -17.304
Crestere - creante si alte conturi asimilate -198.586 -1.325.778
Crestere- stocuri -1.508 -4,101
Crestere- datorii si alte conturi asimilate 973.628 -1.422
Disponibilitati banesti generate de activitatea de exploatare 3.590.695 -1.348.605
Dobanzi platite - -6.124
Impozit pe profit platit -747.911 -494.276
Fluxuri de trezorerie din activitatea de exploatare 3.242.784 -1.849.005
ACTIVITATI DE INVESTITII
Achizitii de imobilizari corporale si necorporale -94.554 -1.062.457
Incasari din vanzarea imaobilizarilor corporale 3.308








Incasari din vanzarea imobilizarilor financiare

60.587

Depozite nete constituite 10.515.841 -10.804.151
Dobanzi incasate 578.206 291,909
Fluxuri de trezorerie din/{folosite in) activitatea de investitii 11.063.387 -11.574.699
ACTIVITATI DE FINANTARE

Dividende platite 0 -4.026.113
Sume incasate din varsarea capitalului social 1.882.938 700
Sume platite in contul contractelor de leasing finnaciar -162.831
Fluxuri de trezorerie folosite in activitatea de finantare 1.882.938 -4.188.244
Cresterea neta a disponibilitatilor banesti 16.189.109 -17.611,948
Disponibilitati banesti si alte echivalente la 1 ianuarie 2.039.327 18.228.436
Disponibilitati banesti si alte echivalente la 31 decembrie 18.228.436 616.488

Din analiza cash-flowlui la data de 31.12.2016 se observa ca societatea nu intampind riscul unui deficit de
numerar (lichiditati) care s3 pund in pericol continuarea activitatii;

Avand in vedere cele prezentate in acest Raport, Consiliul de Administratie propune Adundrii Generale a

Actionarilor aprobarea Situatiilor financiare incheiate la 31.12.2036.

Pavel Avramoiu presedinte
Stoicescu Daniel vicepresedinte

Scripcaru Catalin membru
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Raportul auditorului independent

re Actionari,

S.C. CI-CO S.A.

Opinie

1

Am auditat situatiile financiare anexate ale societatii S.C. CI-CO S.A. (“Societatea”)
care cuprind bilantul la data de 31 decembrie 2016, contul de profit si pierdere, situatia
modificarilor capitalului propriu si situatia fluxurilor de trezorerie pentru exercitiul
financiar incheiat la aceasta data si un sumar al politicilor contabile semnificative si alte
note explicative. Situatiile financiare mentionate se refera la:

e Activ net/Total capitaluri proprii: 56.790.999 lei
¢ Profitul net al exercitiului financiar: 10.378.216 lei

In opinia noastra, situatiile financiare anexate ofera o imagine fidela a pozitiei financiare
a Societatii la data de 31 decembrie 2016 precum si a rezultatului operatiunilor sale si
a fluxurilor sale de trezorerie pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, in
conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 pentru aprobarea
Reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile
financiare anuale consolidate cu modificarile ulterioare ("OMFP nr. 1802/2014").

Baza pentru opinie

3

Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
(ISA). Responsabilitatile noastre in baza acestor standarde sunt descrise detaliat in
sectiunea Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare din raportul
nostru. Suntem independenti fata de Societate, conform cerintelor de etica profesionala
relevante pentru auditul situatiilor financiare din Romania si ne-am indeplinit celelaite

« 2017 KPMG Audit SRL., a Romanian limited liability company and a member iscal registration code
firsn of the KPMG network of independ ber firms affiliated with KPMG ROI 247279
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responsabilitati de etica profesionala, conform acestor cerinte. Credem ca probele de
audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru

opinia noastra.

Aspectele cheie de audit

4

Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care, in baza rationamentului nostru
profesional, au avut cea mai mare importanta in efectuarea auditului situatiilor
financiare din pericada curenta. Aceste aspecte au fost abordate in contextul auditului
situatiilor financiare in ansamblul lor si in formarea opiniei noastre asupra acestor situatii
financiare. Nu oferim o opinie separata cu privire la aceste aspecte cheie de audit.

1. Evaluarea Imobilizarilor corporale

Facem referire la Nota 4 Active imobilizate la situatiile financiare

Valoarea neta contabila a Imobilizarilor corporale — 33.586.311 RON

Rezerve din reevaluare — 31.594.871 RON

Aspectul cheie de audit

Modul in care a fost abordat in cadrul
auditului

Societatea detine imobilizari  corporale
constand in principal din investitii imobiliare,
masurate la valoare reevaluata, in baza unui
raport de reevaluare intocmit de un evaluator
extern pentru data de 31 decembrie 2016.

Evaluarea investitilor imobiliare necesita
utilizarea de estimari si rationamente
profesionale. Exista riscul ca investitiile
imobiliare sa nu fie evaluate corect daca
metodologia de evaluare si ipotezele cheie
utilizate de evaluator sunt inadecvate. O
variatie mica a ipotezelor cheie utilizate de
evaluator cum ar fi proprietatile comparabilele
considerate, gradul de ocupare si rata de
capitalizare pot influenta semnificativ
valoarea reevaluata.

Procedurile noastre de audit au inclus,
printre altele:

— Am evaluat competentele, capacitatile si
obiectivitatea evaluatorului extern ce a
realizat evaluarea investitiilor imobiliare.

— Am implicat specialistii nostri evaluatori
pentru a analiza raportul de evaluare si
metodele de evaluare cuprinse de
acesta, comparandu-le cu cele utilizate
de alti evaluatori pentru proprietati
similare si pentru a evalua critic ipotezele
semnificative incluse in evaluare, cum ar
fi venitul din chirii, nivelul de ocupare, prin
compararea unui esantion dintre acestea
cu contractele de chirie ale Societatii si
nivelul de ocupare in 2016 si cu informatii
specifice acestui sector.

— Am evaluat adecvarea si corectitudinea
informatiilor prezentate in situatiile
financiare, referitoare la acest aspect
cheie de audit.








2. Venituri din exploatare — 9.895.098 lei

Aspectul cheie de audit

Modul in care a fost abordat in cadrul
auditului

Veniturile sunt generate in primul rand din
desfasurarea activitatii de inchiriere, acestea
fiind inregistrate intr-un sistem operational
care este separat de sistemul de contabilitate.
Informatiile din sistemul operational sunt
transferate prin inregistrari contabile manuale
in sistemul de contabilitate, care sta la baza
situatiilor financiare.

Exista un risc implicit de frauda in
recunoasterea veniturilor datorita presiunii pe
care conducerea Societati o poate resimdti
pentru indeplinirea rezultatelor planificate.

De asemenea, datorita faptului ca o proportie
substantiala a incasarilor se face in numerar,
am identificat un risc de frauda referitor la
completitudinea veniturilor inregistrate.

Procedurile noastre de audit au inclus,
printre altele:

— Testarea controalelor implementate de
Societate referitoare la completitudinea si
existenta incasarilor de numerar,

Testarea reconcilierii dintre  sistemul
operational, sistemul de contabilitate si
situatiile financiare pentru a ne asigura
de completitudinea  si acuratetea
transferului acestor date;

Analiza procesului de revizuire efectuat
de conducere cu privire la evaluarea si
raportarea  veniturilor incasate in
numerar,

Compararea, pe baza unui esantion, a
chirilor efective facturate cu preturile

aprobate de catre Consiliul de
Administratie al Societatii;
— Realizarea unei previziuni asupra

veniturilor din chirie aferente anului 2016
pe baza contractelor de chirie incheiate
cu clienti si compararea acesteia cu
veniturile efective prezentate in situatiile
financiare,

Testarea, pe baza unui esantion, a
chitantelor aferente sumelor incasate in
numerar de la clienti Societatii si a
depunerii acestor sume in conturile
curente ale Societatii. De asemenea, am
obtinut si scrisori de confirmare din
partea bancilor cu care Societatea a

colaborat in cursul anului 2016 a
soldurilor conturilor deschise la 31
decembrie 2016.

Testarea, pe baza unui esantion ce a
inclus si elemente de impredictibiliate,
creantelor Societatii asupra clientilor prin
obtinerea scrisorilor de confirmare a
soldului la 31 decembrie 2016.

Ay,
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Alte aspecte — Aria de aplicabilitate a auditului

5 Situatiile financiare ale societatii pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie
2015 au fost auditate de alt auditor care a exprimat o opinie nemodificata asupra acelor
situatii financiare in data de 18 martie 2016.

Alte informatii - Raportul administratorifor

6 Alte informatii includ Raportul administratorilor. Administratorii sunt responsabili pentru
intocmirea si prezentarea Raportului administratorilor in conformitate cu OMFP nr.
1802/2014, articolele 489-492 din Reglementarile contabile privind situatiile financiare
anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate si pentru acel control intern
pe care administratorii il considera necesar pentru a permite intocmirea si prezentarea
Raportului administratorilor care sa nu contina denaturari semnificative, datorate
fraudei sau eroril.

Raportul administratorilor este prezentat de la pagina 1 la 10 si nu face parte din situatiile
financiare.

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera Raportul administratorilor.

In legatura cu auditul situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31
decembrie 2016, responsabilitatea noastra este sa citim Raportul administratorilor si, in
acest demers, sa apreciem daca exista neconcordante semnificative intre Raportul
administratorilor si situatiile financiare, daca Raportul administratorilor include, in toate
aspectele semnificative, informatiile cerute de OMFP nr. 1802/2014, articolele 489-492 din
Reglementarile contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile
financiare anuale consolidate si daca in baza cunostintelor si intelegerii noastre dobandite
in cursul auditului situatilor financiare cu privire la Societate si la mediu! acesteia,
informatiile incluse in Raportul administratorilor sunt eronate semnificativ. Ni se solicita sa
raportam cu privire la aceste aspecte. In baza activitatii desfasurate, raportam ca:

a) In Raportul administratorilor nu am identificat informatii care sa nu fie in
concordanta, in toate aspectele semnificative, cu informatiile prezentate in situatiile
financiare anexate;

b) Raportul administratorilor identificat mai sus include, in toate aspectele
semnificative, informatiile cerute de OMFP nr. 1802/2014, articolele 489-492 din
Reglementarile contabile privind situatiile financiare anuale individuale si situatiile
financiare anuale consolidate.

In plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre dobandite in cursul auditului situatiilor
financiare pentru exercitiul financiar incheiat la data de 31 decembrie 2016 cu privire la
Societate si la mediul acesteia, nu am identificat informatii incluse in Raportul
administratorilor care sa fie eronate semnificativ.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernania pentru
situatiile financiare

7 Conducerea Societatii este responsabila pentru intocmirea situatiilor financiare care sa
ofere o imagine fidela in conformitate cu OMFP nr. 1802/2014 si pentru acel control
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intern pe care conducerea il considera necesar pentru a permite intocmirea de situatii
financiare lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare.

In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru evaluarea
capacitatii Societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea, daca este cazul,
a aspectelor referitoare la continuitatea activitatii si pentru utilizarea contabilitatii pe
baza continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa
lichideze Societatea sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nicio alternativa realista in
afara acestora.

Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea
procesului de raportare financiara al Societatii.

Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare

10 Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura in
care situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate
fie de frauda, fie de eroare, precum siin emiterea unui raport al auditorului care include

11

opini

a noastra. Asigurarea rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar nu

este o garantie a faptului ca un audit desfasurat in conformitate cu I1SA va detecta
intotdeauna o denaturare semnificativa, daca aceasta exista. Denaturarile pot fi
cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt considerate semnificative daca se poate
preconiza, in mod rezonabil, ca acestea, individual sau cumulat, vor influenta deciziile
economice ale utilizatorilor, luate in baza acestor situatii financiare.

Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rationamentul profesional si
mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenea.

Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor
financiare, cauzate fie de frauda, fie de eroare, proiectam si executam proceduri
de audit ca raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente
si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare
a unei denaturari semnificative cauzate de frauda este mai ridicat decat cel de
nedetectare a unei denaturari semnificative cauzate de eroare, deoarece frauda
poate presupune intelegeri secrete, fals, omisiuni intentionate, declaratii false si
evitarea controlului intern.

Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de
proceduri de audit adecvate circumstantelor, dar fara a avea scopul de a
exprima o opinie asupra eficacitatii controlului intern al Societatil.

Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul
rezonabil al estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii
realizate de catre conducere.

Formulam o concluzie cu privire 1a gradul de adecvare a utilizarii de catre
conducere a contabilitatii pe baza continuitatii activitatii si determinam, pe baza
probelor de audit obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la
evenimente sau conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind
capacitatea Societatii de a-si continua activitatea. In cazul in care concluzionam
ca exista o incertitudine semnificativa, trebuie sa atragem atentia in raportul
auditorului asupra prezentarilor aferente din situatiile financiare sau, in cazul in
care aceste prezentari sunt neadecvate, sa neé modificam opinia. Concluziile
noastre se bazeaza pe probele de audit obtinute pana la data raportului
auditorului. Cu toate acestea, evenimente sau conditii viitoare pot determina
Societatea sa nu isi mai desfasoare activitatea in baza principiului continuitatii
activitatii. .
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kPMG!

» Evaluam in ansambliu prezentarea, structura si continutu! situatiilor financiare,
inclusiv prezentarile de informatii, si masura in care situatiile financiare reflecta
tranzactiile si evenimentele care stau la baza acestora intr-0 maniera care sa
rezulte intr-o prezentare fidela.

12 Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria
planificata si programarea in timp a auditului, precum si principalele constatari ale
auditului, inclusiv orice deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le
identificam pe parcursul auditului.

13 De asemenea, furnizam persoanelor responsabile cu guvernanta o declaratie ca am
respectat cerintele de etica profesionala relevante privind independenta si ca le-am
comunicat toate relatile si alte aspecte despre care s-ar putea presupune, in mod
rezonabil. ca ne afecteaza independenta si, acolo unde este cazul, masurile de
protectie aferente.

14 Dintre aspectele comunicate persoanelor responsabile cu guvernanta, stabilim care
sunt aspectele cele mai importante pentru auditul situatiilor financiare din perioada
curenta si care reprezinta, prin urmare, aspecte cheie de audit. Descriem aceste
aspecte in raportul auditorului, cu exceptia cazului in care legile sau reglementarile
interzic prezentarea publica a aspectului sau a cazului in care, in circumstante extrem
de rare, consideram ca un aspect nu ar trebui comunicat in raportul nostru deoarece se
preconizeaza in mod rezonabil ca beneficiile interesului public sa fie depasite de
consecintele negative ale acestei comunicari.

Alte aspecte

15 Acest raport al auditorului independent este adresat exclusiv actionarilor Societatii, in
ansamblu. Auditu! nostru a fost efectuat pentru a putea raporta actionarilor Societatii
acele aspecte pe care trebuie sa le raportam intr-un raport de audit financiar, si nu in
alte scopuri. In masura permisa de lege, nu acceptam si nu ne asumam
responsabilitatea decat fata de Societate si de actionarii acesteia, in ansamblu, pentru

auditul nostru, pentru acest raport sau pentru opinia formata.

Partenerul misiunii de audit in baza careia s-a intocmit acest raport al auditorului
independent este Grecu Tudor Alexandru.

Pentru si in numele KPMG Audit S.R.L.:

EPME Aot R

inregistrat la Camera Auditorilor Financian inregistrat la Camera Auditorilor Financiari

din Romania cu numarul 2368/ 22.01.2008 din Romania cu numarul 9/2001

Bucuresti, 3 aprilie 2017











Situatia fluxurilor de trezorerie.pdf

C1-CO SA
Situatia fluxurilor de trezorerie
pentru perioada 31 decembrie 2016

In lei

2015 2016
ACTIVITATI DE EXPLOATARE
Profit net inainte de impozitare si activitati exceptionale 2.085.503 | 10.573.687
Ajustari pentru:
Amortizare si ajustare valoare imobilizari 776.406 637.102
Profit net din vanzari de imobilizari corporzle 430 0
Profit net din vanzari de imobilizari financiare -58.287
Diferente de curs -3.774
Cheltuieli nete provizioane active circulante -2.482 13.599
Cheltuieli nete provizioane riscuri si cheltuieli 921.168 |-10.925.986
Venituri nete din dobhanzi -505.576 -311.933
Profit din exploatare inainte de modificarile capitalului circulant | 3.217.162 -17.304
Crestere - creante si alte conturi asimilate -198.586 | -1.325.778
Crestere- stocuri -1.508 -4.101
Crestere- datorii si alte conturi asimilate 973.628 -1.422
Disponibilitati banesti generate de activitatea de exploatare 3.990.695 | -1.348.605
Dobanzi platite - -6.124
Impozit pe profit platit -747.911 -494.276
Fluxuri de trezorerie din activitatea de exploatare 3.242.784 | -1.849.005
ACTIVITATI DE INVESTITII
Achizitii de imobilizari corporale si necorporale -94.554 -1.062.457
Incasari din vanzarea imobilizarilor corporale 3.308
Incasari din vanzarea imobilizarilor financiare 60.587
Depozite nete constituite 10.515.841 | -10.804.151
Dobanzi incasate 578.206 291.909
Fluxuri de trezorerie din/{folosite in) activitatea de investitii 11.063.387 | -11.574.699
ACTIVITATI DE FINANTARE
Dividende platite 0 -4.026.113
Sume incasate din varsarea capitalului social 1.882.938 700
Sume platite in contul contractelor de leasing finnaciar -162.831
Fluxuri de trezorerie folosite in activitatea de finantare 1.882.938 | -4.188.244
Cresterea (scadere) neta a disponibilitatilor banesti 16.189.109 | -17.611.948
Disponibilitati banesti si alte echivalente la 1 ianuarie 2.039.327 | 18.228.436
Disponibilitati banesti si alte echivalente |la 31 decembrie 18.228.436 | 616.488

Director general,
Pavel i
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CI-CO SA
Situatia Modificarilor Capitalurilor Proprii
pentru exercitiul incheiat la 31 decembrie 2016
Sold la Cresterl Reducerl Sold la
Denumlrea elementului 1 ipnuazi¢ Total, Prin Total, Prin 31 decembrie
2016 din care: transfer din care: transfer 2016
Capital subscris varsat 2.532.530 2,532,530
Capilal subseris nevarsat 4.232.438 4232438
Patrimoniul regiei
Prime de capital
Rezerve din reevaluare 33.171.858 720.962 2.297.849 516.755 31.594.971
Rezerve legale 234.194 272312 272.312 506.506
Rezerve statutare sau contractvale
Rezerve reprezentand surplusul realizat din rezerve din reevaluare 733.972 519.755 519.755 1.253.727
Alie rezeTve 388.579 388.579
Agctiuni propril
Castiguri legate de instr Te de capitaluri proprii
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri propr
Rezultatul reportat reprezentand profitul nerepartizat sau pierderea neacoperita Sold C
Sold D 10.483.243 - - 1.391.396 1.391.896 9.091.347
Rezultatul reportat provenit din adoptarea pentru prima data a [AS. mai putin [AS Sold C
2% Sold D
Rezultatul reportat provenit din corectarea eroriler contzbile Sold C 15.861.903 112610 706.820 706.820 15.267.693
Sold D
Rezultatul reportat provenit din trecerea la aplicarea reglementarilor contabile Sold C
conforme cu Directiva a patra a Comunitatiler Economice Europene Sold D
Prefitul sau pierderea pericadei de raportare Sold C 1,496.172 10.378.216 1.496.172 1.496.172 10.378.216
Sold D - - - -
s -
spartizarea profitului 104.275 272312 272312 104.275 104.275 272,313
Total capitaluri proprii 48.064.126 11.731.543 519,755 3.004.670 1.226.576 56,790,999

Societatea a constituit rezerva legala conform prevederilor Legii Societatilor Comerciale. Rezerva legala este creata 